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KÅRHANDBOK 
Senast uppdaterad: 2023-06-06 

Det här är Bagarmossens scoutkårs kårhandbok. Här beskrivs allt du behöver veta om Bagarmossens 

scoutkår och vår verksamhet. 

Handboken är indelad i tre delar.  

 Den första delen (sidan 2-10) innehåller information om scouting, om våra avdelningar och kårens 

gemensamma aktiviteter. Den riktar sig till er som är scouter och till era familjer.  

 Den andra delen (sidan 10-21) beskriver kårens organisation, de roller och arbetsgrupper vi har i kåren 

samt deras fokus- och ansvarsområden.  

 I den tredje delen (sidan 22-71) finns en rad bilagor som vi hänvisar till i de andra delarna, alltifrån 

kårens krisplan, våra uppdragsbeskrivningar, tips inför planering av gemensamma aktiviteter mm.  

Saknar du någon information? Hör av dig till våra ordföranden Sara Ljungblad Söderlund eller Malin Brandt 

på ordforande@bagisscout.se eller till redaktören för kårhandboken på karhandbok@bagisscout.se.  

 

INNEHÅLL 

Scout i Bagarmossens scoutkår 2 

Vad är scouting? 2 

Trygga Möten 4 

Vad kostar det? 4 

Behövs någon särskild utrustning? 4 

Märken 4 

Hur blir jag scout? 5 

Våra avdelningar 5 

Ett år med Bagarmossens scoutkår 8 

Vi behöver ert stöd! 10 

Vår organisation 10 

Roller och uppdragsbeskrivningar 10 

Våra ledare 10 

Att utvecklas som ledare 11 

Vårt arbete med märken Fel! Bokmärket är inte 

definierat. 

Tips för övernattningar och hajker 12 

Ledarmöten 12 

Styrelsemöten 12 

Kårstämman 14 

Kårens ekonomi 15 

Kårens material och lokal 19 

Kårens kommunikation 21 

Kårhandboken 21 

Bilagor 22 

Bilaga 1 - Roller och uppdragsbeskrivningar 22 

Bilaga 2 - Krisplan Bagarmossens scoutkår 28 

Bilaga 3 - Tips inför planering av olika 

kårgemensamma aktiviteter 34 

Bilaga 4 - Inspiration: terminsuppstart - nya scouter 

och nya ledare 55 

Bilaga 5 - Rutin för medlemsintag och 

intresseanmälningar 61 

Bilaga 6 - Checklista vid städning i lokalen 63 

Bilaga 7 - Behandling av personuppgifter 65 

Bilaga 8 - Hantering av personuppgiftsincidenter 67 

Bilaga 9 - Stadgar Bagarmossens scoutkår 68 

 BAGARMOSSENS 

SCOUTKÅR 

 

mailto:ordforande@bagisscout.se
mailto:karhandbok@bagisscout.se


. 

2 / 71  

  Utvecklingsområden & Målspår 

Känslorna  Förståelse för omvärlden - Hur kan jag bidra till en bättre värld, i stort som smått?  

 Känsla för naturen - Hur kan naturen ge mig kraft och ny energi?  

 Aktiv i samhället - Hur kan jag bidra i frågor som är viktiga för mig?  

Kroppen  Ta hand om sin kropp - Vad behöver kroppen och hur påverkas den av olika saker? 

 Fysiska utmaningar - Hur kan jag utvecklas genom att våga prova nya saker? 

Gruppen  Relationer - Hur skapas bra relationer till jämnåriga, yngre och äldre?  

 Aktiv i gruppen - Hur agerar jag i grupper och och bidrar till att skapa ett gott samarbete?  

 Ledarskap - Hur kan jag leda mina kompisar på ett bra och schysst sätt?  

Tro och 

livsåskådning 

 Egna värderingar - Vad tycker jag är viktigt och hur påverkar det människor i min omgivning?  

 Existens - Hur kan jag lära känna mig själv och vad tror jag på?  

 Självinsikt och självkänsla - Hur kan jag förstå mig själv och känna att jag duger som jag är? 

Tanken  Problemlösning - Vilka metoder kan användas för att lösa teoretiska och praktiska problem?  

 Fantasi och kreativt uttryck - Varför och hur kan fantasi och kreativitet användas?  

 Kritiskt tänkande - Hur skapar jag mig en egen uppfattning om jag får många olika budskap? 

 

Scout i Bagarmossens scoutkår  

Bagarmossens scoutkår har funnits sedan 1955. Idag har vi kring 280 medlemmar. De flesta kommer från 

Bagarmossen och Skarpnäck. Vi håller till på våra olika skogsplatser i närområdet samt i vår källarlokal i 

Bagarmossens skola (i västra delen i längan ut mot Rusthållarvägen). 

I Scouterna får barn och unga möjlighet att utvecklas utifrån sina egna förutsättningar. Vår verksamhet 

bygger på att alla i gruppen ska vara med. Scouterna är själva med och planerar sina möten. Vi lär oss nya 

saker genom att pröva dem, istället för att läsa oss till hur man ska göra. Och vi utvecklas som människor 

genom att testa våra egna förmågor.  

I Sverige har scouterna funnits i över 100 år, sedan år 1910. Idag ger Scouterna 75 000 medlemmar 

möjlighet till en utvecklande och rolig fritid full av äventyr och gemenskap. Barn och unga från alla delar av 

samhället får chansen att tillsammans uppleva äventyr och växa som individer.  

Scouting finns i hela världen. Som scout är du en del av en global ungdomsrörelse med över 50 miljoner 

medlemmar i över 170 länder.  

I Scouterna är alla lika mycket värda. Tillsammans bidrar vi till ett öppet samhälle präglat av mångfald och 

respekt. Vi gillar och respekterar olikhet och deltar i många nätverk för fred, demokrati och miljö. Scouterna 

är en religiöst och partipolitiskt obunden organisation.  

VAD ÄR SCOUTING? 

Scouternas verksamhet bygger på vår värdegrund som sammanfattas i scoutlagen, scoutlöftet och 

scoutmetoden. Scouternas program består av målspår, scoutmetoden och märkessystem. Läs mer här.  

I Scouterna får barn och unga möjlighet att utvecklas utifrån sina egna förutsättningar. Vi vill göra unga 

människor redo för livet genom att stimulera och hjälpa de att utvecklas inom fem områden - i tanken, som 

en del i en grupp, i sina värderingar, i sitt ansvarstagande och engagemang och rent kroppsligt. 

Kopplat till de fem utvecklingsområdena finns fjorton mål eller målspår. Varje målspår är viktigt och bidrar på 

olika sätt till scoutens utveckling. Varje åldersgrupp arbetar med målen på ett sätt som är anpassat till 

scouternas nivå och förmåga. Tillsammans bidrar målspåren till att scouten kan lyfta och utvecklas.  

  

https://www.scouterna.se/scout-ledare-kar/leda-scouting/scouternas-program/
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Scoutlagen 

1. En scout söker sin tro och respekterar andras. 

2. En scout är ärlig och pålitlig. 

3. En scout är vänlig och hjälpsam. 

4. En scout visar hänsyn och är en god kamrat. 

5. En scout möter svårigheter med gott humör. 

6. En scout lär känna och vårdar naturen. 

7. En scout känner ansvar för sig själv och andra. 

Scoutlöftet 

Jag lovar att efter bästa förmåga följa scoutlagen. 

I Scouterna lever vi enligt de värderingar som sammanfattas i scoutlagen och scoutlöftet. Scoutlagen 

handlar i grund och botten om att vara en schysst kompis och medmänniska. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Scouterna vill ge barn och unga från alla delar av samhället möjlighet att utvecklas till sin fulla potential, i en 

trygg miljö där alla får vara sig själva. Många typer av aktiviteter kan ingå i scouting om de genomförs med 

scoutmetoden som pedagogisk grund. Scouting handlar lika mycket om HUR vi gör det vi gör som om VAD 

vi ägnar oss åt. Ofta är vi ute i skog och mark och löser olika uppdrag. 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Scoutmetoden 

Scoutmetoden bidrar till personlig och social utveckling och lärande i den lilla gruppen. Alla får utvecklas utifrån sina 

egna förutsättningar. Våra aktiviteter är utmanande, roliga och spännande.  

SCOUTLAGEN OCH SCOUTLÖFTET 

Vi arbetar aktivt med våra värderingar och diskuterar dem hela tiden i många olika sammanhang. 

PATRULLEN  

Våra aktiviteter sker i små grupper där alla syns och är delaktiga. Vi lär oss samarbeta, leda oss själva och andra 

och visa hänsyn.  

LEARNING BY DOING 

Att själv få prova, våga misslyckas och prova igen, gör oss kreativa och bidrar till att vi hela tiden lär oss nya 

saker.  

STÖDJANDE OCH LYSSNANDE LEDARSKAP 

I Scouterna lär man sig att leda sig själv och andra med stöd av vuxna. Verksamheten är trygg och fri från 

övergrepp. 

LOKALT OCH GLOBALT SAMHÄLLSENGAGEMANG 

Vi försöker påverka samhället, både där vi bor och i världen, för att skapa en värld där alla mår bra och är lika 

värda. 

FRILUFTSLIV 

Vi är utomhus så mycket som möjligt. Naturen erbjuder fantastiska upplevelser och utmaningar och lär oss ta 

ansvar för miljön. 

SYMBOLIK 

Vi skapar gemenskap, sammanhang och tillhörighet genom symboler, ceremonier och teman.  
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TRYGGA MÖTEN 

Scouternas ambition är att ha Sveriges bästa ledare. Alla ledare i Scouterna utbildas i Trygga Möten, en 

utbildning om hur man kan förebygga olika former av övergrepp (fysiska, psykiska och sexuella) samt om hur 

man agerar om någon utsätts för övergrepp (se www.scouterna.se/trygga-moten). Alla våra ledare lämnar 

också in ett utdrag ur belastningsregistret. Alla arrangemang i Scouternas regi, där medlemmar under 18 år 

deltar, är fria från alkohol och tobak.  

VAD KOSTAR DET? 

Kårens medlemsavgift är 360 kronor per termin inklusive försäkring och medlemstidning. Till det kommer 

avgifter för utflykter och läger. Familjescouter betalar 200 kronor per termin. Våra ledare och funktionärer 

betalar 130 kronor per termin i medlemsavgift.  

Terminsavgiften faktureras av scouternas centralt. Inbetalningar för läger, övernattningar och dylikt görs till 

kårens plusgirokonto 55 49 22-5 hos Nordea.   

Vi vill att alla ska kunna vara med i scouterna. Därför kan kåren vid behov ge ett ekonomiskt bidrag. Här är 

en länk till kårens blankett som kan användas för att ansöka om bidrag till terminsavgiften, övernattningar 

och läger. Scouterna har också en stödfond med stipendier som kan ge ett tillskott, läs mer här.  

BEHÖVS NÅGON SÄRSKILD UTRUSTNING? 

Alla scouter får en kårhalsduk. Den brandgula scouthalsduken med 

kårens emblem är unik för Bagarmossens scoutkår. Halsduken rullas 

ihop och fästs ihop framtill med en sölja av läder, vars utformning skiljer 

sig från avdelning till avdelning.  

Den som vill kan beställa en scoutskjorta (som man kan sy fast sina 

märken på) eller en tröja som finns i flera modeller i scoutshopen, se 

www.scoutshop.se.  

Scouter har alltid burit scoutdräkt. Numera finns ett stort utbud av skjortor och scouttröjor att välja bland. När 

scoutrörelsen startade i början av 1900-talet minskade scoutdräkten skillnaden mellan barn från olika 

samhällsgrupper och fyllde en praktisk funktion då vanliga kläder inte var lämpade för lek och friluftsliv. Idag 

har vi scoutdräkt då att den skapar en gruppkänsla och gemensam identitet.  

Om någon saknar utrustning till övernattningar kan kåren låna ut sovsäck, liggunderlag eller ryggsäck mm. 

Ni hittar packlistor för läger och hajker här.  

MÄRKEN 

I Scouterna använder vi märken som kan sys fast på scoutdräkten. Det finns märken i fyra kategorier: 

tillhöra, deltagande, intresse och bevis. Märket fungerar som ett minne och en symbol efter ett genomfört 

projekt, en termin eller när scouten lärt sig något nytt. Läs mer om våra märken här.  

  

http://www.scouterna.se/trygga-moten
https://web.cdn.scouterna.net/uploads/sites/120/2019/06/bidragsanskan-scouter-bagarmossens-scoutkr.pdf
https://web.cdn.scouterna.net/uploads/sites/120/2019/06/bidragsanskan-scouter-bagarmossens-scoutkr.pdf
https://www.scouterna.se/bli-scout/kostnad/scouternas-stodfond/
http://www.scoutshop.se/
https://bagarmossen.scout.se/for-scouter/#utrustning-och-packlistor
https://apiscouternase.cdn.triggerfish.cloud/uploads/2021/03/Markbart-2020.pdf
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Vårt kårrop 

Ej kan havet, ej kan vinden 
rubba foten, bleka kinden 
på ett gäng från Bagarmossen 

 

 

 

 

 

 
 

HUR BLIR JAG SCOUT?  

Vi erbjuder småskalig familjescouting för barn från 5 år och uppåt samt scoutverksamhet för barn från 8 år.  

Om du vill bli scout i Bagarmossens scoutkår skickar du in en intresseanmälan på den här länken. Vi 

kontaktar dig med mer information och besked om vi kan erbjuda en plats så du kan komma och prova på 

eller om vi fått ställa dig i kö.  

I Bagarmossens scoutkår har vi ingen kö för barn som är yngre än 8 år, som är den åldern då man kan börja 

på scouterna. Vi noterar kontaktuppgifter till er som lämnat in en intresseanmälan om barn som är yngre än 

så och hör av oss när det är dags för höstens prova på möten för nya scouter där ni kan lämna in en skarp 

intresseanmälan. Om intresset för att börja är större än antalet intresserade barn så lottar vi vilka som får 

plats. Om vi har lediga platser att erbjuda så lottar vi vilka av de som är intresseanmälda som är yngre än 8 

år som får frågan om att börja på familjescouting. Slutligen erbjuder kåren ofta förtur till barn som har 

föräldrar som har möjlighet att engagera sig i kåren.  

För barn som är äldre än 8 år så har vi en kö för de barn som vill börja på de avdelningar som är fulla och 

där vi inte kan erbjuda plats. Avdelningsledarna kontaktar målsmän till barn i kö i turordning så snart vi har 

lediga platser att erbjuda. Läs mer om våra rutiner för intag av nya medlemmar här.  

 

VÅRA AVDELNINGAR 

Scouterna är uppdelade i åldersindelade grupper som vi kallar avdelningar.  I Bagarmossens scoutkår har vi 

sju avdelningar.  

 

 

Myrorna 5-7 år  

Under våren 2021 startade vi familjescouting i kåren på avdelningen Myrorna. Vi ses en lördag i månaden 

med en medföljande förälder per barn.  

Fokus ligger på att leka, upptäcka naturen, testa på lite enkla scoutaktiviteter och fika.  

 Myrorna 

Mötestid: En lördag i månaden 

Avdelningsledare: Malin Brandt  

E-post: marengen.no1@hotmail.com   

Telefon: 073-708 30 01  

  

 
  

https://www.scouterna.se/hitta-scoutkar/stockholms-lan/stockholms-kommun/bagarmossens-scoutkar/
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Spårarna 8-9 år  

Du kan börja på scouterna när du börjar årskurs 2. I Bagarmossens scoutkår har vi två avdelningar med 

spårarscouter: Gnagarna och Skalbaggarna, var och en med 25 till 30 scouter. Vi ses en gång i veckan och 

är utomhus så mycket som möjligt med scoutlokalen vid Bagarmossens skola som backup under den 

kallaste och mörkaste delen av året.  

Varje avdelning är indelad i patruller som leker och lär inom olika områden, om friluftsliv (elda, laga mat på 

stormkök), chiffer, knopar och om hur vi fungerar individuellt och som grupp.  

Utöver våra veckomöten har vi vandrings- och paddlingshajker och deltar i kårens läger. Vi deltar även i 

kårens gemensamma aktiviteter och övernattningar som Lilla Jul, vår kårafton, kårens basarer och 

kåravslutningar.  

 Gnagarna Skalbaggarna 

Mötestid: Måndagar kl. 18.00-19.30 Tisdagar kl. 18.00-19.30 

Avdelningsledare: Alexandra Fredriksson  Ninni Lundblad 

E-post: alexandra_myran@hotmail.com ninni.c.lundblad@gmail.com 

Telefon:  070-992 14 69 076-115 19 71 
 

 

 

Upptäckarna 10-12 år 

Kårens avdelning med upptäckarscouter heter Mårddjuren och Vattendjuren. Ibland har vi ett terminstema 

som går som en röd tråd genom våra veckomöten. I våra teman väver vi in allt från eldvett, matlagning, och 

orientering till spårning, sjukvård och scouthistoria.  

Vi tycker om att göra utflykter och åka på övernattningar, särskilt vårens Äventyrsövernattning som 

arrangeras av våra Utmanarscouter. Under de senaste åren har vi utöver deltagandet i kårövernattningen 

Lilla Jul också varit på egna utflykter och övernattningar. På somrarna åker vi alltid på läger.  

 Mårddjuren Vattendjuren 

Mötestid: Torsdagar kl. 18.15-20.00 Tisdagar kl. 18.00-19.45 

Avdelningsledare: Lotta Björkman Lisa Wiberg 

E-post: lotta.bjorkman@bredband2.com lisa.wiberg@icloud.com 

Telefon:   
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:alexandra_myran@hotmail.com
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Äventyrarna 12-15 år 

Kårens två avdelningar med äventyrare heter Rovfåglarna och Rovdjuren. I den här åldern står 

gruppen - patrullen – i fokus. Inom scouterna kan våra äventyrare testa olika roller, övervinna utmaningar 

tillsammans, engagera sig i samhällsproblem, fundera kring framtiden och stora frågor. Äventyrarna 

bestämmer mycket själva tillsammans med sina patrullkompisar, och har också egna patrullmöten utan 

ledare.  

 Rovfåglarna Rovdjuren 

Mötestid: Onsdagar kl 18.30-20.30 Onsdagar kl 18.30-20.30 

Avdelningsledare: Markus Poletti San Martin Martina Strand Nyhlin 

E-post: markus_poletti@hotmail.com martina.nyhlin@hotmail.com 

Telefon: 070-939 90 99  

 

Utmanarna15-18 år & Rover scouter 19-25 år  

Kårens utmanar- och roveravdelning heter Mossfolket. Som utmanar- och roverscout händer mycket i 

livet. Många studerar och har mycket att stå i, då är det skönt att koppla bort vardagen med scouterna. Våra 

utmanar-och roverscouter ordnar årliga övernattningar och ibland även utflykter för de yngre scouterna. Som 

utmanare och rover får ni möjlighet att åka på läger och andra äventyr runt om i Sverige, Europa och 

världen. Under sommaren 2019 anslöt sig några av våra scouter till de närmare 2000 svenskar som deltog i 

världsjamboreen i USA. Våra Mossfolksscouter planerar redan nu för resan till nästa världsjamboree i 

Sydkorea år 2023.  

 Mossfolket 

Mötestid: Söndagar kl. 19-21 

Avdelningsledare: Veronica Koutny Sochman 

E-post: veronicasochman@gmail.com 

Telefon: 070-176 14 01 

 

  

mailto:veronicasochman@gmail.com
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ETT ÅR MED BAGARMOSSENS SCOUTKÅR 

Vår kår har växt fort under de senaste åren. Vi funderar ständigt på våra kårgemensamma aktiviteter och 

traditioner och hur vi kan genomföra och utveckla de med bibehållen kvalitet. Här nedan finns några av våra 

större kårgemensamma aktiviteter. Till dessa kommer två till tre ledarmöten per termin.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kårgröt, ledarhelg och andra ledarmöten: Varje termin inleds med våra större planeringsmöten, i 

augusti en ledarhelg och i januari med ett längre ledarmöte som vi kallar för kårgröt. Här planerar vi 

terminens verksamhet. Utöver våra ledarmöten har vi också ambition att etablera traditioner för mer 

sociala ledaraktiviteter som exempelvis ledarhajker två gånger per år, samt att i samband med våra 

ledarmöten ha särskilda pass för vidareutbildning och kunskapsdelning inom stort som smått, alltifrån 

olika typer av scoutpraxis till hantering av kårens material mm, mm. Våra utmanarscouter är alltid 

välkomna att delta i våra ledarmöten och ledaraktiviteter.  

 Skridskodag: Vi försöker ofta planera in en skridskodag dit alla scouter och deras familjer bjuds in för 

att testa på att åka skridskor på naturis om väderförhållandena tillåter.   

 Kårstämma: Kårstämman är Bagarmossens scoutkårs högst beslutande organ. Ofta har vi ett längre 

mer visionärt ledarmöte i samband med stämman. 

 Äventyrsövernattning: Det är en kär tradition i Bagarmossens scoutkår då våra äldsta scouter på 

Mossfolket en gång per år arrangerar ett helglångt äventyr för scouterna på Upptäckarna och 

Äventyrarna. 

 Sankt George dagen: Den 23 april varje år firar scouter över hela världen Sankt Georgsdagen. I 

Bagarmossens scoutkår har vi sedan 2019 en tradition där vi samlas runt Söderbysjön, tänder facklor 

och ropar våra avdelningsrop och vårt kårrop ut över sjön.  

Äventyrsövernattning 

Kåravslutning 
Ledarhelg 

Ledarmöte - kårgröt 
Terminsuppstart      
Kårafton   

Skridskodag 

Kårstämma & 
Ledarmöte 

23/4 Sankt 
Georgedagen 

Scouternas dag   

 Sommarläger                      
(ofta i början eller slutet av 
sommarlovet) 

Terminsuppstart 

 Scouternas natt 

 Lilla jul 
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Utgångspunkten för Sankt Georgsdagen är berättelsen om riddaren Georg som genom sitt mod räddar 

en by från en fruktansvärd drake. Historien om Sankt Georg handlar om mod och handlingskraft. Om att 

se ett problem och göra sitt bästa för att förändra situationen. I Scouterna ska alla få känna sig hörda 

och kunna påverka sin situation. Vi kanske inte är riddare som behöver döda drakar, men vi kan se 

andra problem eller saker som vi vill förändra. Läs mer om Sankt Georgsdagen här.   

 Scouternas dag: Detta är ett häftigt arrangemang där scouter från hela Stockholms området under en 

vårdag möts och deltar i olika uppdrag, utmaningar och tävlingar på tema scouting. Sedan många 

decennier tillbaka tävlar Spårarscouterna i Myrstigen, upptäckarscouterna i Björnklon och 

äventyrarscouterna i Älghornet. En ledare per avdelning kan också delta och tävla mot andra ledare. 

Varje deltagande avdelning behöver ha med sig några kontrollanter som står på olika stationer för att 

programmet ska fungera. Deltagandet är frivilligt och avdelningsledarna anmäler sin avdelning om de vill 

vara med.  

 Kåravslutning: Under de senaste åren har vi hållit till på Skarpnäcksfältet för att synas i våra 

stadsdelar. Vi brukar samlas och tacka varandra för det gångna året, leka ihop, ha märkesutdelning och 

avdelningsvis avslutning samt - för de som vill - avsluta med kårbrännboll, en variant där alla möjliga 

medel är tillåtna.  

 Sommarläger: Våra sommarläger brukar vara årets stora höjdpunkt då vi åker iväg i några dagar på 

allehanda äventyr. Under de senaste åren har vi haft läger i skärgården på Stockholms scoutdistrikts 

egen ö Vässarö samt på scoutön Vindalsö, vi har varit i lägeranläggningen Kopparbo i Dalarna, vi har 

varit i Jämtlandsfjällen, på svensk Jamboree i Skåne och rest utomlands med våra äldre scouter och 

hälsat på vår tjeckiska vänkår, som också besökt oss vid två tillfällen.  

 Terminsuppstart: På de flesta av våra avdelningar brukar vi ha ett första höstmöte med de scouter 

som varit på avdelningen sedan tidigare där vi planerar för och förbereder scouterna på att ta emot nya 

yngre scouter som ansluter till avdelningen under möte 2. På Spårarna där vi tar in nya scouter har vi 

prova på möten och lottar ut nya platser.  

 Scouternas natt: Det här är ett arrangemang för äldre Äventyrare och Utmanare från hela Stockholms 

området och deras ledare som under en höstdag genomför olika uppdrag, utmaningar och tävlingar. 

Dagen avslutas med en nattorientering innan alla övernattar för att åka hem nästkommande dag. 

Deltagandet är frivilligt och avdelningsledarna anmäler sin avdelning om de vill vara med.  

 Lilla jul: Traditionen med firande av Lilla Jul har funnits i kåren i uppåt 50 år. Under de senaste åren 

har vi firat tillsammans i scoutstugan Holken i Sollentuna under sista helgen innan första advent. Nu 

börjar vi bli så många att vi inlett en diskussion om ifall vi inte behöver dela på oss och anpassa Lilla jul 

firandet på något sätt.  

 

  

https://www.scouterna.se/scout-ledare-kar/jag-ar-scout/hogtider/st-georgsdagen/
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VI BEHÖVER ERT STÖD! 

För att kunna erbjuda bra scouting är vi beroende av vuxna som ställer upp, både som ledare, i en rad andra 

funktionärsroller samt med olika typer av punktinsatser. Bagarmossens scoutkår är en ideell förening och all 

verksamheten bedrivs utan ersättning. Vi har förmånen att ha en rad uppskattade, rutinerade ledare samt en 

grupp eldsjälar, medlemmar och föräldrar med varierad erfarenhet av scouting, som på olika sätt hjälper till 

och engagerar sig i kåren.  

Du kan bidra till vår verksamhet på många olika sätt, som gärna får variera över tid. Många, även de som 

saknar tidigare erfarenhet av scouting, är ledare tillsammans med våra kunniga avdelningsledare eller 

engagerade som funktionärer i kåren. Andra väljer att främst bidra med punktinsatser till exempel i samband 

med läger och övernattningar. Vi har en fin kåranda - ett engagemang i kåren är ett bra sätt att bidra till att 

utveckla våra stadsdelar genom att dela upplevelser och lära känna fler barn och vuxna. 

Vår organisation  

Vi äldre som är engagerade i Bagarmossens scoutkår är antingen ledare till scouterna i våra avdelningar 

eller funktionärer som på andra sätt bidrar i kåren. Scouter i gymnasieåldern som hjälper till som ledare 

kallas för ledarassistenter och ofta har vi även föräldrar som provar på att vara ledare.  

För att kårens verksamhet ska fungera har vi behov av att vara många som hjälper till på med olika 

uppgifter:  

 genomförandet av våra scoutaktiviteter, både på våra avdelningar med scouter i olika åldrar och under 

kårgemenensamma aktiviteter som sommarläger och stora hajker 

 praktiskt arbete som att underhålla och utveckla vår lokal och vårt material, att planera, köpa in och 

laga mat vid olika evenemang, att skjutsa mm, mm och med mer 

 administrativa göromål: alltifrån att hantera olika delar i kårens ekonomi, uppdatera kårens hemsida, 

på olika sätt leda, planera och dokumentera vårt arbete mm, mm.  

ROLLER OCH UPPDRAGSBESKRIVNINGAR 

I bilaga 1 till kårhandboken har vi samlat en sammanställning av olika roller i kåren och våra 

uppdragsbeskrivningar för de.   

VÅRA LEDARE 

Våra avdelningar utgör kårens nav och ryggrad. Som ledare i en avdelning ingår du i ett ledarteam som 

tillsammans ansvarar för avdelningens verksamhet. Vi förväntar oss inte att våra ledare ska kunna allt eller 

egentligen alls ha några förkunskaper - vi jobbar i team, kompletterar och lär av varandra.   

Scouternas ambition är att ha Sveriges bästa barn- och ungdomsledare. Inom Bagarmossens scoutkår har vi 

förmånen att ha ett antal rutinerade ledare. Samtidigt behöver vi kontinuerligt fylla på med nya, både i form 

av ungdomar som ”vuxit upp” i kåren och i form av föräldrar som, oavsett tidigare erfarenhet av scouting, är 

villiga att testa på att träda in som ledare.  

Som ledare i scouterna har man både ett ansvar för att barnen ska trivas och ha det roligt, och för att arbeta 

med scouternas mål och metoder. Varje avdelning leds av en avdelningsledare, läs mer om vad det innebär 

att vara ledare här i vår uppdragsbeskrivning.  

Utöver att delta i veckomöten så deltar ledarna i den gemensamma planeringen av avdelningens 

terminsprogram. Om ni vill kan det ha ett tema som röd tråd, det kan vara alltifrån Sagan om ringen till 

Gamla Egypten eller Liv i rymden. Ledarteamet ansvarar sedan gemensamt för att programmet genomförs. 

Ledarna står också för kontakten med barnens föräldrar, ser till att närvarokort fylls i och skickas in och 

ansvarar för att avdelningen interagerar med andra delar av kåren, både under kårgemensamma 
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scoutaktiviteter, i olika arbetsgrupper (som planerar våra läger och gemensamma aktiviteter), på ledarmöten 

och med kårstyrelsen. 

En del ledare har egna barn på avdelningen. Det är bra att reflektera kring sin roll som ledare och att 

frikoppla den från sin roll som förälder. En god princip är att ta hand om varandras barn. Om ens eget barn 

behöver vägledning eller tröst så stiger en annan ledare fram. 

Alla svenska scoutledare och ledarassistenter lämnar in ett utdrag ur belastningsregistret och ska gå kursen 

Trygga Möten, en utbildning om hur man kan förebygga olika former av övergrepp (fysiska, psykiska och 

sexuella) samt om hur man agerar om någon utsätts för övergrepp (se www.scouterna.se/trygga-moten). 

För att få ett ledarmärke i Bagarmossens scoutkår är ambitionen sedan 2021 att man även ska ha 

genomgått kårens introduktionsprogram under tre höstkvällar samt ha gått Scouternas introduktionskurs 

Leda scouting (läs mer här).  

ATT UTVECKLAS SOM LEDARE 

Scouterna har ett gediget utbildningsprogram för ledare på alla nivåer. Många som tagit del av de kurser 

som arrangeras av Scouternas folkhögskola och har nytta av de även i sitt yrkesliv och i andra sammanhang 

på sin fritid. Kurskatalogen med alla kurser finns här.  

Bagarmossens scoutkår har ambition att bekosta alla ledarutbildningar för kårens ledare och kan även ge ett 

bidrag för reseomkostnader. Även för så kallade intressekurser kan halva avgiften bekostas av kåren. Här 

finns en blankett där ni kan ansöka om att kåren ska bidra till kostnaden för den utbildning du planerar gå.  

Scouterna har ett stort programmaterial som finns att tillgå på Scouterna hemsida och i böcker och 

trycksaker, som även finns i kårlokalen. Som ledare kan du också hämta inspiration i aktivitetsbanken på 

Scouternas hemsida, bjuda in en av distriktets konsulenter till ett av era planeringsmöten eller besöka ett av 

distriktets möten eller Scouternas öppna hus för att fylla på med nya idéer.  

I kåren har vi ambitionen att en gång per termin ha ett förlängt ledarmöte där vi delar med oss av olika typer 

av kunskap allt ifrån matlagning utomhus, friluftskunskap, materialvård, sjukvårdskunskap eller något annat. 

Vi har också en idé om att börja genomföra två ledarhajker per år där det finns möjlighet att umgås, lära av 

varandra och utbyta erfarenheter och njuta av friluftsliv.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.scouterna.se/trygga-moten
https://www.scouternasfolkhogskola.se/kurser-utbildningar/scoututbildningar/leda-scouting/
https://www.scouterna.se/scout-ledare-kar/leda-scouting/scouternas-program/
https://www.scouternasfolkhogskola.se/kurser-utbildningar/kurskatalogen/
http://bagarmossen.scout.se/files/2012/12/Bidragsansoekan-ledarutbildningar.pdf
https://aktivitetsbanken.se/
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TIPS FÖR ÖVERNATTNINGAR OCH HAJKER  

 Datum: Inkludera era övernattningar i terminsprogrammet och se till att inbjudan går ut i god tid så att 

scouter inte missar roliga aktiviteter p g a att de planerat in annat eller inte kan ställa om med kortvarsel. 

 Stuga: Kommer ni behöva hyra en stuga att sova i eller för matlagning. Stockholms scoutdistrikt har 

samlat alla stugor i distriktet här. Vissa stugor är populära så var gärna ute i god tid.  

 Deltagaravgift, kostnader & Utlägg. Gör en överslagsberäkning av vad övernattningen ska kosta. 

Beakta inköp av mat, resor, utrustning och programmaterial. Vi brukar ha som riktmärke att våra 

helgövernattningar inte ska kosta mer än 250 kronor för fredag till lördag och 200 kronor från lördag till 

söndag. Vid alla hajker med övernattning ska vi söka Stockholms stads lägerbidrag på 35 kronor per dag 

för scouter som är 7 till 20 år (kårens bidragsombud som nås på bidragsombud@bagisscout.se behöver 

veta vilka scouter som deltagit samt få en inbjudan eller ett program för hajken). Läs mer om hur ni får 

ersättning för era utlägg i samband med övernattningar här.  

 Inbjudan: Följande information är bra att ha med i inbjudan till scouterna; tid för avresa och hemkomst, 

packlista (se förslag här, mer detaljerad och med mer tips ju yngre scouterna är), kostnad för 

deltagande, uppgift om ungefär var ni ska vara och ev. också vad ni ska göra, deltagaravgift samt 

information om vad som ingår – ska scouten ha med egen matsäck, SL-kort eller något annat utöver 

personlig utrustning. Inkludera också kontaktuppgifter till minst en gärna flera ledare som deltar i hajken. 

Samla in uppgifter om kostpreferenser och hälsorelaterade uppgifter som ni behöver känna till.  

 Använda kårens material: Det är fritt fram att använda kårens material till hajker och övernattningar. 

Skriv upp på tavlan i förrådet när ni ska ha hajk och vad ni behöver och säkerställ gärna med övriga 

avdelningar att de inte planerar aktiviteter som kolliderar och där samma material behövs. Ni är också 

mer än välkomna att använda överbliven mat från tidigare hajker och läger. Det är bara bra om det äts 

upp och kommer till användning. Om ni vill paddla i närområdet är ett tips att hyra kanoter för en mycket 

ringa peng i Skarpnäcks kulturhus, läs mer här.  

 Krisplan: För att säkerställa att vår verksamhet är trygg ska ledarna på avdelningen alltid innan hajker 

och övernattningar tänka igenom vad det finns för risker. Läs gärna igenom kårens krisplan och använd 

gärna vår enkla mall som underlag för diskussionen och för att ta fram en krisplan för er aktivitet.  

LEDARMÖTEN 

I kåren har vi öppna ledarmöten för alla kårens ledare och kårens Utmanare tre gånger per termin, med start 

med höstens ledarhelg i augusti och vår traditionella terminsuppstart med kårgröt i januari.  

På ledarmötena diskuterar och resonerar vi om allt som ingår i vår kärnverksamhet. Vi planerar och 

utvärderar våra kårgemensamma aktiviteter, vi resonerar om vad vi vill göra i kåren, vart vi ska åka på 

sommarläger, hur vi skapar sammanhållning i kåren och hur övergångar och samarbetet mellan våra 

avdelningar fungerar, hur tar vi hand om vår lokal och vårt material och behöver de utvecklas och 

underhållas, hur vill vi att kåren ska utvecklas på kort och längre sikt.   

STYRELSEMÖTEN  

Kårstyrelsen utses av vårt årsmöte - kårstämman som brukar hållas i mars.  

Kårstyrelsen leder kåren och det ingår alltid en ordförande, sekreterare och kassör och ofta en vice 

kårordförande. Dessutom ingår ett antal ledamöter med olika ansvarsområden i kåren samt gärna en eller 

två Utmanarrepresentanter och ofta också en suppleant. Styrelsen träffas tre till fyra gånger per termin.   

Styrelsens uppgift är att utveckla och samordna kårens verksamhet. Styrelsen leder kåren genom att:  

 ta fram mål för kårens utveckling och strategier för att nå dessa i samråd med kårens ledare 

 tillsätta och utveckla avdelningsledare och övriga ledare 

 tillsätta arbetsgrupper  

https://scoutkansliet.se/lagergardar-stugor/
https://foretagsservice.stockholm/stod-till-foreningar-och-kulturaktorer/stod-till-lov-och-lagerverksamhet/scoutlagerstod/
mailto:bidragsombud@bagisscout.se
https://web.cdn.scouterna.net/uploads/sites/120/2021/05/packlista-nar-du-ska-pa-hajk.pdf
https://skarpnackskulturhus.stockholm.se/program/hyra-kanoter/¨
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 ta fram och följ upp kårens årsbudget och ekonomiska utfall 

 sprida information om kåren och vår verksamhet  

Alla kårmedlemmar och ledare är välkomna att delta i styrelsens möten. Samtliga ledare får ta del av 

kallelsen till mötena samt protokollen från styrelsens möten. 

Av följande arbetsordning och årshjul framgår fokus för styrelsens möten liksom för kårens ledarmöten:  

STYRELSEN  LEDARMÖTEN  

Stående punkter som avhandlas efter behov:  

 Status per avdelning (ledare, scouter, något särskilt 

styrelsen behöver känna till) 

 Ekonomi 

 Lokal och material  

 Status för kårgemensamma aktiviteter (genomförda 

och kommande) 

Stående punkter som avhandlas efter behov:  

 Status per avdelning (ledare, scouter, något särskilt 

styrelsen behöver känna till) 

 Kårgemensamma aktiviteter - planering och 

utvärdering 

 Diskussion av kårgemensamma frågor: samverkan 

inom kåren, ledarförsörjning över tid, utbildning, 

material och lokalfrågor mm 

Januari / Februari: 

 Gå igenom bokslutet för föregående år.  

 Diskutera och fastslå förslag på verksamhetsplan och 

budget för det nya verksamhetsåret.  

 Diskutera ev. propositioner från styrelsen till 

kårstämman.  

Januari:  

 Terminsuppstart med kårgröt  

 Genomgång av vårens och sommarens program  

 Information om situationen på respektive avdelning 

inför hösten ur ett ledarperspektiv så alla känner till 

våra behov och ev. utmaningar 

EV extra möte vid behov: Februari / Mars:  

 Gå igenom inkomna motioner till kårstämman.  

 Diskutera ytterligare frågor inför kårstämman.  

 Januari Vinterhajk för ledare och utmanare 

Mars:  

 Kort konstituerande styrelsemöte direkt efter 

stämman.  

Mars:  

 Kårstämma och ledarmöte  

 Ofta har vi ett visionärt möte där vi blickar framåt eller 

ett möte där vi fördjupar oss i någon särskild fråga 

April:  

 Ofta fokus på att välkomna ny styrelse och 

sommarläger.  

April / Maj:  

 Ledarmöte med fokus på utbildning samt 

sommarläger. 

Juni:  

 Ofta fokus på frågor relaterade till sommarläger samt 

ledarmöte och terminsuppstart i augusti. 

Juni / Aug (kombinerat med ledarmöte):  

 Sommarhajk för ledare och utmanare 

 Ledarhelg och terminsuppstart, ev. kombinerat med 

ledarhajk. Fokus på form och ansvar för det 

kommande årets kårgemensamma aktiviteter.  

September:  

 Ofta fokus på utvärdering av terminsuppstart och 

program för hösten samt uppstart sommarläger nästa 

år. 

September / Oktober:  

 Ledarmöte med utbildningspass 

 Insamling av materialönskemål för kommande år 

November:  

 Fokus på höstens program, sommarläger nästa år 

med fokus på budget samt önskemål om 

materialinköp och andra utgifter för nästa år. 

November / December:  

 EV ytterligare ett ledarmöte 

 Insamling av materialönskemål för kommande år 
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STYRELSEN BAGARMOSSENS SCOUTKÅR verksamhetsåret 2023/24 

Ordförande  Sara Ljungblad Söderlund 

Malin Brandt 

Sekreterare (adjungerad) Lina Constantino 

Kassör  Liza Piotrowska 

Ledamot Frida Engström 

Ledamot Ninni Lundblad 

Ledamot Jenny Hansen 

Ledamot  Emil Galaup  

Suppleant  Ester Mendel-Hartvig  

 

KÅRSTÄMMAN 

Kårstyrelsen är kårens högsta beslutande organ. Alla kårmedlemmar kan skicka in förslag, så kallade 

motioner till årsstämman.  

Valberedningen föreslår en ny kårstyrelse liksom andra nyckelfunktionärer som väljs på kårstämman inför 

det nästkommande året. Vid kårstämman fastslås verksamhetsberättelsen och det ekonomiska bokslutet för 

föregående år liksom verksamhetsplan och budget för det kommande året.  

Ofta har vi ett längre, mer visionärt ledarmöte i samband med stämman. 

Tips för arrangemang av kårstämma 

En rad § i kårens stadgar (§10-19) reglerar kårstämman. Stadgan finns i bilaga 9 i denna kårhandbok.  

VAD? VEM? NÄR? 

Bestäm datum för nästa års kårstämma och bestäm plats för stämman samt om 

extern lokal ska bokas eller ej. Vi brukar ha kårstämman i mars och ett tips är att ha 

det andra helgen efter sportlovet då det är en del att förbereda och bra att inte ha 

det för tätt inpå en tid på året få många är lediga.  

Koordineras av 

kårordförande  

Hösten fg år 

Styrelsen bör inleda diskussion om nästa års VERKSAMHETSPLAN under 

kalenderårets sista möte och fastslå förslaget på det första styrelsemötet under det 

nya verksamhetsåret. Distribueras tillsammans med övriga stämmohandlingar inför 

stämman. Diskutera också i styrelsen vem som ska leda kårstämman 

(kårordförande eller någon annan). 

Koordineras av 

kårordförande  

Sista 

styrelsemötet 

föregående 

år. Leverans 

i mitten på 

februari. 

VERKSAMHETSBERÄTTELSEN ska enligt stadgan överlämnas till revisorerna 

minst tre veckor innan stämman. Om stämman hålls i mitten av mars bör denna 

vara klar i mitten på februari, förfrågan till bidragsgivare skickas lämpligen under 

andra halvan av januari. Enligt stadgan ska den vara klar i slutet på februari (d v s 

två månader in på nästa verksamhetsår). 

Koordineras av 

kårordförande  

Start andra 

halvan av 

januari leve-

rans i mitten 

på februari 

VALBEREDNING förslag på ny styrelse samt övriga kårfunktionärer. Ambition att ha 

det klart tio dagar innan stämman för utskick en vecka innan stämman dvs i slutet 

på februari. Detta regleras ej i stadgan men är en god ambition. Arbetet i 

valberedningen bör därmed förslagsvis inledas i mitten på januari till början på 

februari. Förslagsvis skickas förslaget ut tillsammans med övriga underlag till 

stämman av kårordförande i slutet på februari om stämman hålls i mitten på mars.  

Sammankallande 

valberedningen 

Start mitten 

på januari till 

början feb-

ruari 

leverans i 

slutet på 

februari 
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Den EKONOMISKA REDOVISNINGEN med resultat och balansräkning samt 

ekonomisk berättelse ska enligt stadgan överlämnas till revisorerna minst tre 

veckor innan stämman. Om stämman hålls i mitten av mars bör denna vara klar 

senast i mitten på februari. Enligt stadgan ska den vara klar i slutet på februari (d v s 

två månader in på nästa verksamhetsår). 

Kassör Färdigställd i 

mitten på 

februari  

REVISIONSBERÄTTELSEN ska enligt stadgan överlämnas till kårstyrelsen minst 

två veckor innan stämman. Om stämman hålls i mitten av mars bör denna vara 

klar i slutet på februari. Enligt stadgan ska den vara klar i slutet på mars (d v s tre 

månader in på nästa verksamhetsår). 

Revisorer Underlag 

mitten på 

februari, klar 

slutet på 

februari.  

KALLELSE till kårstämman ska ske MINST två veckor innan stämman till 

samtliga medlemmar samt revisorer (med ordinarie post eller e-post), samt gärna 

även anslag i lokalen och i kårens Facebook grupp). Kallelsen ska inkludera 

föredragningslista. Se stadgar för föredragningslista (dagordning). Ange att motioner 

ska inkomma senast en vecka innan stämman.  

Kårordförande MINST två 

veckor innan 

kårstämman 

Skicka även en KALLELSE till konstituerande styrelsemöte till de av 

valberedningen föreslagna deltagarna i den nya kårstyrelsen. Syftet med mötet är att 

fastställa vem som har rätt att teckna föreningens firma, hantera kårens konton samt 

hantera post- och värdeförsändelse. Dagordning och förlagor finns i dropboxen i 

mappen 12 Ledning och undermappen 04 Kårstämmor.  

Kårordförande MINST en 

vecka innan 

kårstämman 

Utskick av MÖTESUNDERLAG till stämman bör ske en vecka innan stämman till 

samtliga medlemmar samt revisorer (med e-post). Inkludera 

verksamhetsberättelse, ekonomisk berättelse och revisionsberättelse för föregående 

år, verksamhetsplan för nästkommande år samt ev. inkomna motioner.  

Kårordförande MINST en 

vecka innan 

kårstämman 

Förbered vilka punkter som är beslutspunkter och vilka som är informationspunkter. 

Förbered förlagor för protokoll till kårstämman samt konstituerande styrelsemöte och 

delge sekreteraren.   

Kårordförande Inför 

kårstämman 

Förbered och ta med följande handlingar för SIGNERING på eller inför stämman; 

bokslut (kårordförande, kassör och revisorer), ekonomisk rapport (kassör) och 

verksamhetsberättelse (kårordförande).  

Kårordförande 

och kassör 

Inför och 

under 

kårstämman 

Se till att få SIGNATURER på plats i närtid efter kårstämman för protokollet från 

stämman och det konstituerande styrelsemötet (av mötesordförande, sekreterare 

och protokolljusterare) då dessa är underlag för bidragsansökningar som ska 

lämnas in i slutet på mars.  

Kårordförande 

och sekreterare  

Efter 

kårstämman 

 

KÅRENS EKONOMI 

Kårens ekonomi sköts av vår kassör, kårcontroller och vårt bidragsombud. Deras ansvarsområden beskrivs i 

uppdragsbeskrivningen i bilaga 1 som även sammanfattas i årsplanen på nästa sida.  

Inbetalningar för läger, övernattningar och dylikt görs till kårens plusgirokonto 55 49 22-5 hos Nordea.  När 

kassören gör utbetalning från kåren behövs ibland även clearingnumret 9960. Kårens organisationsnummer 

är 802008-4680.  

Några av kassörens arbetsuppgifter är att ersätta utlägg, betala fakturor samt att hantera kårens bokföring. 

Då det är ett stort arbete att ta hand om kårens ekonomi så har vi också inrättat en kårcontroller som hjälper 

kassören, exempelvis med att stämma av inkomna inbetalningar mot deltagarförteckningarna för läger och 

övernattningar. 
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Kårens bidragsombud ansvarar för ansökan om olika bidrag, till exempel från Stockholms stad och från 

Scouternas riksorganisation. Medlemsregistreraren ser till att avdelningsledarna vet hur de ska lägga in 

uppgifter om scouter och ledare i sin avdelning i medlemsregistret Scoutnet. Medlemsregistret ligger till 

grund för fakturering av terminsavgifter (som utförs av scouternas centrala kansli) och för ansökan om 

Scouternas så kallade statsbidrag. Mer information om bidrag finns på http://www.scoutservice.se/utveckla-

karen/ekonomi/fonder/ 

Ekonomirutin för kår och avdelningar 1  
Antogs av kårstyrelsen 2019-11-28 

MEDLEMSAVGIFT 

Kårens medlemsavgift är 360 kronor per termin inklusive försäkring och medlemstidning. Våra ledare och 

funktionärer betalar en medlemsavgift á 130 kronor per år. Alla ledare och Roverscouter finns med på 

kårens mejlsändlista för ledare.  

EKONOMIUPPFÖLJNING  

Kassören följer löpande upp intäkter från olika typer av aktiviteter i Bagarmossens scoutkår (försäljning och 

andra aktiviteter för att samla in pengar till kåren eller enskilda avdelningar) samt för att följa upp utlägg på 

respektive avdelning, både materialinköp och kostnader för aktiviteter som övernattningar och hajker.    

ERSÄTTNING FÖR UTLÄGG 

För att få ersättning för kostnader och utlägg i samband med olika aktiviteter, hajker, läger och möten ska 

utläggen redovisas för kassören inom två månader och senast under december månad för innevarande 

verksamhetsår. Fyll i blanketten här på kårens hemsida. Bifoga dina kvitton eller andra verifikat och skicka till 

kårens kassör på kassor@bagisscout.se eller lämna direkt till adressen på blanketten.   

Nedan framgår vilken typ av kostnader vi ersätter. Vad det gäller inköp av nytt material så brukar vi ta in 

önskemål om materialinköp på hösten och inkludera i nästa verksamhetsårs budget. Du kan också få 

ersättning för resor med egen bil. För att hålla nere kostnaderna och minska miljöpåverkan samåker vi så 

mycket som möjligt. Underlag för milersättning redovisas i samma blankett som de övriga utläggen.  

AVDELNINGSBIDRAG 

Varje avdelningsledare får ett avdelningsbidrag på 900 kronor per termin. Bidraget förvaltas av avdelningen. 

Förbrukningsmaterial köps in löpande av kåren, se en lista här.  

Kvitton för avdelningsbidraget behöver inte redovisas, dock ansvarar avdelningsledaren för att det två 

gånger per år, den 15 januari och 15 juni, uppdatera ett dokument i kårens dropbox där det framgår vad 

medlen använts för under den gångna terminen.  

Om någon avdelning behöver ytterligare ett bidrag anmäls det till styrelsen tillsammans med en uppgift om 

hur mycket extra medel som äskas, vad grundbidraget använts till och vad tillskottet ska användas för. Vid 

inköp till avdelningen i scoutshopen har kåren ett eget konto, se instruktionen i dropboxen eller kontakta 

kassören om du har frågor.  

 

 

KOSTNAD FÖR LÄGER  

Avgiften för läger kan variera beroende på upplägg. Om kalkylen går ihop betalar förslagsvis ledare, 

medföljande föräldrar och syskon hälften av den avgift som betalas av scouterna.  

                                                      

1
 Här med vissa därefter beslutade tillägg om utläggsredovisning, avdelningsbidrag (2022-02-15).   

https://web.cdn.scouterna.net/uploads/sites/120/2020/11/ersattning-for-utlagg-och-resor-mall-2.docx
mailto:kassor@bagisscout.se
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KOSTNAD FÖR ÖVERNATTNINGAR  

Kåren har en standardavgift för övernattningar á 200 kronor för lördag till söndag och 250 kronor för fredag 

till söndag. För Lilla Jul har vi haft kostnaden 250 kronor för alla scouter. Stockholms stad ger ett lägerbidrag 

på 35 kronor per dag för scouter som är 7 till 20 år för hajker med minst en övernattning.   

Ledarna på respektive avdelning deltar kostnadsfritt, men betalar retroaktivt om arrangemanget skulle 

gå back. Om arrangemanget beräknas gå ihop betalar medföljande föräldrar och syskon hälften av 

den avgift som scouterna betalar (rabatterat självkostnadspris, som tack för hjälpen med 

genomförande av arrangemanget), även Utmanare och Roverscouter, som aktivt deltagit i planeringen 

och genomförandet av övernattningen, kan erhålla en reducerad avgift.  

1. Innan en övernattning ska kårens kassör samt bidragsombud delges inbjudan till övernattningen 

där det framgår när den ska äga rum och vad den ska kosta.  

2. Det är avdelningsledares ansvar att informera kassören eller kårens controller om vilka som följer 

med på övernattningar och läger så de kan stämma av att alla betalat in avgiften. Om någon inte 

betalat in avgiften är det avdelningsledarens ansvar att påminna.  

3. För att få lägerbidrag för hajken ska det meddelas till kårens bidragsombud vilka scouter som 

deltagit samt hur inbjudan och program för hajken sett ut.  

4. Vid redovisning av utlägg för avdelningars övernattningar ska det anges vilken övernattning 

utlägget avser så ekonomin per hajk kan följas upp (om intäkterna täcker utgifterna).  

5. Kårcontroller och avdelningsledaren ansvarar för att följa upp avdelningens intäkter och kostnader 

för hajken så vi är medvetna om ifall intäkterna överskrider utgifterna.  

 

KOSTNAD FÖR LEDARHELGER  

Ambitionen är att kårgemensamma aktiviteter, exempelvis ledarhelger och kostnader för andra typer 

av ledarmöten både för att hantera kårgemensamma frågor, utveckla kårens ledare och stärka vår 

kåranda, ska vara kostnadsfria. Det är dock viktigt att hänsyn tas till kårens ekonomi och om 

budgetutrymme finns. Alla kostnader för ledaraktiviteter som beräknas överstiga 300 kronor per 

deltagare bör godkännas i förväg av kårstyrelsen. 

FÖRSÄLJNINGS- OCH INSAMLINGSAKTIVTETER I KÅRENS NAMN  

1. Innan försäljning i kårens namn - anmäl till kassören när och vilka som planerar försäljning (datum och 

avdelning samt om de insamlade medlen ska tillfalla avdelningen eller kåren). Anmälan lämnas in via 

mejl till Liza Piotrowska på kassor@bagisscout.se. 

2. Om så önskas kan avdelningen hämta ut kårens kontantkassa som innehåller 500 kronor i olika valörer 

hos kassören. Om en avdelning ofta har försäljning kan den enas med kassören om att inneha en egen 

kontantkassa med 300 kronor i olika valörer.  

3. Kontanta intäkter (minus ev. växelkassa) kan antingen swishas in till kåren eller lämnas till kassören 

omgående direkt efter försäljningen. Kårens växelkassa återlämnas till kassören efter försäljningen.  

4. Swish-intäkter samt kontanta intäkter bokförs av kassören som försäljningsintäkter.  

5. Summan av de insamlade medlen minus avdrag för swish-avgift läggs till avdelningskontot om inte annat 

överenskommes. Intäkterna från Semmelbasaren, adventsförsäljningen och vid andra kårgemensamma 

insamlingsaktiviteter går in i kårkassan. 

6. Avdelningsledarna på respektive avdelning bestämmer själva för vilka ändamål de vill använda de 

insamlade medlen och sin avdelningskassa. Ett dokument med avdelningskassan för de avdelningar 

som har en sådan finns på kårens dropbox.  

 

https://foretagsservice.stockholm/stod-till-foreningar-och-kulturaktorer/stod-till-lov-och-lagerverksamhet/scoutlagerstod/
mailto:kassor@bagisscout.se
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BIDRAG TILL KÅREN 

Kåren brukar söka nedanstående bidrag till vår verksamhet. Bidragen är viktiga för att verksamheten ska gå 

runt. Ansvarig för ansökan om bidragen är kårens bidragsombud (bidragsombud@bagisscout.se) i 

samverkan med andra i kåren.   

 Lokalbidrag: Stockholm stadsbidrag till barn- och ungdomsverksamhet som hyr lokaler av staden. 

 Statsbidrag: Det här är ett statligt bidrag som utdelas av Myndigheten för ungdoms- och 

civilsamhällsfrågor. För att få bidraget behöver vi genomföra demokratimöten senast den 31 mars varje år 

enligt en form som Scouterna tagit fram. Bidraget delas ut per patrull och per medlem mellan 6 och 25 år.  

 Medlemsaktivitetsstöd: Det här är ett bidrag från Stockholms stad som ges för aktiviteter som utförs av 

medlemmar i åldern 7 till 20 år. Förutsättningen för att få bidraget är att varje avdelning fyller i scouternas 

närvaro i en därför avsedd mall. Därutöver utdelas ett grundstöd om 5 000 kr per förening och år. 

 Lägerbidrag: Stockholms stad ger ett lägerbidrag på 35 kronor per dag för scouter som är 7 till 20 år för 

hajker med minst en övernattning. Skicka in deltagarlista och program för hajken till kårens bidragsombud 

på bidragsombud@bagisscout.se.    

 Övriga bidrag: Scouterna har sammanställt fonder, stipendier och bidrag som kan sökas av kåren eller 

av enskilda kårmedlemmar.   

FÖRSÄKRINGAR 

Kåren har Scouternas kårförsäkring Bas och Plus. Dessutom har alla medlemmar Scouternas 

medlemsförsäkring som innefattar en olycksfallsförsäkring, allriskförsäkring och självriskreduktion för hem 

och fordon.  

ÅRSHJUL EKONOMI 

När?  Vad?  Vem?  

Mitten på januari Betala ut bidrag  till avdelningar. Se till att alla avdelningar för in 

saldo efter föregående termin förs in i därför avsett dokument på 

kårens dropbox.  

Kassören  

Slutet på januari Färdigställ bokslut och delge styrelsen och revisor Kassören 

Februari  Bokslut och budgetförslag förbereds inför kårstämman Ordförande & Kassör 

Mitten på februari  Lokalbidragsansökan till Stockholms stad inkl. kopior på 

hyresinbetalningar och försäkringsavier, sparas även i dropboxen 

(OBS! datum kan variera från år till år)  

Bidragsombud, 

ordförande och kassör 

Mitten på februari Medlemsaktivitetsbidragsansökan till Stockholms stad (OBS! 

deadline kan variera från år till år) 

Bidragsombud och 

ordförande  

Slutet på februari  Kontrollera medlemmar i Scoutnet inför fakturering av 

terminsavgifter (medlemsregistrerarna) 

Avdelningens 

medlemsregistrerare 

Mars  Snarast efter kårstämman delges föreningsunderlag 

(stämmoprotokoll, verksamhetsberättelse, styrelseförteckning mm) 

till Stockholms stad då det är ett krav för att få söka om lokal- och 

medlemsbidrag 

Bidragsombud och 

ordförande 

15 mars  Sista dag avregistrera obetalda medlemmar från föregående år Avdelningens 

medlemsregistrerare 

31 mars  Ansök om statsbidrag i Scoutnet (för patruller om minst 5 scouter) Bidragsombud 

Slutet på april Deklaration till Skatteverket, nolltaxeras   Kassör 

Sommar  Ansök om lägerbidrag, snarast efter avslutat läger, deadline är två 

månader efter avslutat läger 

Bidragsombud 

15 augusti  Sista dag för att avregistrera obetalda medlemmar för våren, annars 

faktureras kåren för deras medlemsavgifter 

Avdelningens 

medlemsregistrerare 

Början på Betala ut bidrag á 900 kr till avdelningar. Se till att alla avdelningar Kassör  

mailto:bidragsombud@bagisscout.se
mailto:bidragsombud@bagisscout.se
https://www.scouterna.se/scout-ledare-kar/leda-kar/karekonomi/fonder-stiftelser/
https://www.scouterna.se/scout-ledare-kar/leda-kar/administration/forsakringar/karforsakringar/
https://www.scouterna.se/scout-ledare-kar/leda-kar/administration/forsakringar/medlemsforsakringar/
https://www.scouterna.se/scout-ledare-kar/leda-kar/administration/forsakringar/medlemsforsakringar/
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september för in saldo efter föregående termin förs in i därför avsett dokument 

på kårens dropbox. 

Mitten på 

september  

Kontrollera medlemmar i Scoutnet inför fakturering av 

terminsavgifter 

Avdelningens 

medlemsregistrerare 

1 december  Alla medlemmar i Scoutnet. Sista ordinarie fakturering för 

höstterminen.  

Avdelningens 

medlemsregistrerare 

1 dec och innan jul  Påminn om inlämning av kvitton inför årsbokslutet  Kassör 

 

KÅRENS MATERIAL OCH LOKAL  

Kårens arbetsgrupp för lokal och material förvaltar och förnyar, när behov uppstår, kårens material samt 

kårlokalen och dess inredning så de stödjer kårens verksamhet på ett bra och kostnadseffektivt sätt.  

Vi använder kårlokalen i Bagarmossens skola till olika möten och sammankomster, utöver avdelningsmöten 

då vi inte är utomhus under vintern, även för planeringsmöten, utbildningar och möten med våra ledare, i 

styrelsen och i andra grupper. Kårlokalen används också till förvaring av kårens material och utrustning.  

För att kårlokalen ska fungera så bra som möjligt för så många som möjligt behöver vi hjälpas åt att hålla 

lokalen i bra skick genom att följa trivsel och ordningsreglerna samt städrutinerna som finns anslagna i 

lokalen samt i bilaga 6 i denna kårandboken. Lokalen ska alltid lämnas i samma skick som vi andra vill hitta 

den i - ingen ska behöva plocka undan efter någon annan.  

Vår lokalfogde ansvarar för kontakten med fastighetsägaren SISAB, larmet i lokalen samt rutiner för 

brandskydd och nyckelhantering. Lokalfogden ser även till att det finns en underhållsplan för lokalen och 

dess inredning samt en budget för investeringar i underhåll och utveckling av lokalen och dess inredning.   

Lokalfogden ansvarar också för utkvittering av nycklar till kårlokalen. Varje avdelning har rätt att ha tre egna 

nycklar
2
 dvs inte nycklar som delas med andra avdelningar antingen via personer som är aktiva i mer än en 

avdelning eller via medlemmar i samma familj som är aktiva på olika avdelningar.  

I förrådet förvaras kårens gemensamma utrustning som kan användas av alla avdelningar. Det är viktigt att 

förråd och material hålls i ordning så alla kan hitta det de behöver. Arbetsbänkar och ytor ska hållas fria. 

Material och utrustning som behöver lagas eller kompletteras ska läggas separat och tydligt märkas så det 

framgår vad som ska åtgärdas. Meddela även materialförvaltaren eller materialgruppen så de vet vad som 

ska åtgärdas.  

Allt material som lånas från förrådet utöver ordinarie mötestid ska noteras på whiteboard tavlan - vad som 

lånats, vem som lånar samt datum för lån och datum för återlämnande. Material kan lånas ut utanför kåren 

om det först säkerställs att det inte behövs för kårens verksamhet, att låntagaren är kapabel att ta väl hand 

om utrustningen och om det godkänns av materialansvarig eller kårordförande. 

Rörande brandskydd i kårlokalen så gäller följande. Ingen gasol får förvaras i förrådet. Det är tillåtet att 

förvara maximalt 1,5 liter lampolja/sprit till stormkök och då i brandsäkra förpackningar/flaskor. 

Lokalen kan lånas ut till ledare och funktionärer för andra ändamål än scouting om det först säkerställs att 

kåren inte har verksamhet i lokalen vid det aktuella tillfället. Lån av lokalen sker efter godkännande av 

kårordförande och överenskommelse med lokalfogde som går igenom städning, brandskydd mm.   

Här nedan sammanfattas det som löpande köps in av kåren och vad som respektive avdelning bekostar från 

sitt avdelningsbidrag. Större inköp av utrustning görs på årsbasis. Behov inventeras på hösten och läggs in i 

nästa års budget.  

                                                      

2
 Enligt styrelsebeslut den 16 oktober 2021.  
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LÖPANDE MATERIALINKÖP  

AVDELNINGSRELATEDE INKÖP SOM AVDELNINGEN STÅR FÖR (AVDELNINGSBIDRAGET) 

Förtäring till möten 

Inträden, resekostnader och finansiering av olika aktiviteter, hajker mm  

Fler än två märken per termin  

AVDELNINGSRELATEDE INKÖP SOM KÅREN STÅR FÖR  

Två märken per termin  

LÖPANDE INKÖP (2 ggr / år, efter inventering av behov) 

Till detta kommer förstås utrustning som knivar, yxor, stormkök, lyktor, verktyg till läderhantverk, tält osv, osv 

Tändstickor 

Värmeljus 

Blyertspennor 

Suddgummin 

Limstift 

Tejp 

Kopieringspapper 

Häftstift 

Toalettpapper 

Rengöringsmedel till städning 

Disk- och städutrustning - borstar, trasor 

Dammsugarpåsar 

Sisal  

Silvertejp 

Papperstejp / Frystejp  

Lampolja 

Gas 

Läder till söljor 

Rörande ved är det relativt dyrt att köpa in. Det är bra om vi inom ramen för vårt arbete med yxor kan komma 

överens med kommunen om att få ta vara på nedfallna träd i reservatet eller om vi kan fråga föräldrar om de kan 

skänka ved en gång per år. 
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KÅRENS KOMMUNIKATION  

På kårens hemsida (http://bagarmossen.scout.se/) finns mycket bra information, bland annat den aktuella 

versionen av kårhandboken, dokument och blanketter mm. Kåren har även en Facebookgrupp för 

medlemmar som används som ett komplement till annan kommunikation. 

Merparten av kårens interna kommunikation sker via e-post. Alla ledare bör gå igenom sin mejl minst en 

gång i veckan. Kåren har två sändlistor för vilka IT-ansvarig lägger till och tar bort mejladresser och nås på 

mailadmin@bagisscout.se.  

 En för alla ledare i kåren (ledare@bagisscout.se) 

 En för kårstyrelsen (styrelse@bagisscout.se) 

Varje avdelning hittar själv former för kommunikation med sina scouter och deras familjer liksom för intern 

planering och kommunikation.  

Riktlinjer för fotografering 

Fotografering och publicering av bilder i samband med kårens aktiviteter ska utgå från Scouternas 

värderingar.  

Det är inte tillåtet att ta eller publiceras bilder som rimligen kan upplevas som kränkande. Om någon inte vill 

fotograferas eller få en bild publicerad så respekterar vi det och tar skyndsamt bort bilden. Den som överlåter 

publicering av bilder åt tredje part ska visa gott omdöme så ovanstående efterlevs. 

Oftast delar vi bilder från våra aktiviteter i kårens slutna Facebook grupp. Vi är extra försiktiga vid publicering 

av bilder på annan plats som fler kan ta del av.   

KÅRHANDBOKEN 

En viktig informationskälla som beskriver kårens verksamhet och organisation är den här kårhandboken. 

Kårhandboken förvaltas av styrelsen av en utsedd redaktör. Kårens ordförande är ytterst ansvarig för 

innehållet och för att det hålls uppdaterat. 

Om ni tycker vi ska ändra eller uppdatera något i kårhandboken, kontakta redaktören på 

karhandbok@bagisscout.se.  

 

 

  

mailto:mailadmin@bagisscout.se
mailto:ledare@bagisscout.se
mailto:styrelse@bagisscout.se
mailto:karhandbok@bagisscout.se
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Bilagor  

BILAGA 1 - ROLLER OCH UPPDRAGSBESKRIVNINGAR 

Syftet med uppdragsbeskrivningarna för de olika roller i Bagarmossens scoutkår är att tydliggöra ansvarsfördelningen inom kåren och att utgöra ett stöd och en vägledning för 

de som åtar sig olika uppdrag.  Uppdragsbeskrivningen kan justeras över tid då en del ansvarsområden kan flyttas mellan olika roller. Saknar du någon information, behöver 

något läggas till eller justeras? Hör av dig till kårordförande Sara Ljungblad Söderlund och Malin Brandt på ordforande@bagisscout.se så ordnar vi det! 

AVDELNINGSLEDARE  

Ansvarsområden 

 Ansvarar för avdelningens verksamhet och för att den motsvarar Scouternas program, kvalitets- och säkerhetskrav. 

 Leder avdelningens ledarteam och säkerställer att det finns tillräckligt många ledare för avdelningen. 

 Leder planeringen av avdelningens verksamhet.  

 Hanterar föräldrakontakter och information till föräldrar.   

 Rekryterar nya scouter.  

 Registrerar (och avregistrerar) avdelningens scouter och ledare i medlemsregistret Scoutnet som underlag för fakturering av terminsavgifter. 
Uppdaterar löpande (minst en gång per år) kontaktuppgifter genom att fråga föräldrarna eller äldre scouter om något ändrats. Dokumenterar 
löpande närvaro på möten som underlag för bidragsansökningar hos Stockholms stad (aggregeras terminsvis). 

 Ansvarar för väntelistor med scouter som vill vara med i avdelningen men inte får plats för tillfället.  

 Ansvarar för avdelningens mapp i kårens dropbox inklusive rensning därav på inaktuella deltagarlistor mm varje höst.  

 Hanterar avdelningens ekonomi och förvaltar avdelningsbidraget som avdelningen tilldelas terminsvis. Ansöker vid behov om ytterligare 
medel hos kårstyrelsen. Användning av avdelningsbidraget behöver inte redovisas till kassören- avdelningsledaren har förtroende att hantera 
bidraget på ett sätt som gynnar avdelningen och dess verksamhet t ex för inköp av märken, material till hantverk eller förtäring.  

 Fattar tillsammans med kårordförande beslut om ansökningar om subventionerade deltagaravgifter för medlemmar på avdelningen.  

 Rapporterar till kårordförande och styrelsen om avdelningens verksamhet och eventuella utmaningar inom avdelningen. 

 Utses av styrelsen 

Tidsåtgång 

 En kväll per vecka 
för avdelningsmöten 

 Ca en kväll per 
månad för planering, 
möten och annan 
administration 

 En till två helger per 
termin för hajker och 
övernattningar 

 Ca en vecka per 
sommar för 
lägerverksamhet 

LEDARE  

Ansvarsområden 

 Deltar i planeringen av avdelningens verksamhet.  

 Ser tillsammans med övriga ledare till att avdelningens verksamhet genomförs enligt plan.  

 Utses av avdelningsledaren.   

Tidsåtgång 

 Som avdelnings-
ledaren ovan 
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KÅRSTYRELSEN  

Ansvar & Kvalifikationer 

 Ansvarar för kårens verksamhet, ekonomi och administration. 

 Övergripande ansvar för kårens målsättning, verksamhetsplanering, utveckling, kvalitet, säkerhet och information inklusive föräldrakontakter. 

 Bör bestå av en kombination av ledare, funktionärer, föräldrar och aktiva scouter och ha en jämn könsfördelning. Väljs av kårstämman efter 
förslag från valberedningen. 

Tidsåtgång 

 En kväll per månad 
för styrelsemöten 
samt ev. ett längre 
strategimöte per år  

 Tillgänglig per mail 
och telefon för 
löpande 
diskussioner 

KÅRORDFÖRANDE  

Ansvar & Kvalifikationer 

 Huvudansvarig för kåren och dess verksamhet, kvalitet och säkerhet samt utvecklingen därav. 

 Löpande dialog med alla delar i verksamheten om hur verksamheten fungerar, om tidsinsats och ev. behov av avlastning.  

 Ansvarar för styrelsens arbete. Sammankallar och leder styrelsens möten (kallar till möten, delger deltagarna dagordning och handlingar).  

 Sammankallar och leder kårstämman. Ansvarar för att samtliga underlag till kårstämman tas fram - verksamhetsberättelse, ekonomisk 
redovisning och revisionsberättelse för föregående år samt budget för nästkommande år.  

 Sprider information om beslut från kårstämman och styrelsens möten i kåren.  

 Genomför ett konstituerande styrelsemöte med den nya styrelsen direkt efter kårstämman.  

 Säkerställer att de beslut som fattats under kårstämman och i styrelsen genomförs genom att engagera ansvariga personer.  

 Är firmatecknare, det vill säga skriver under avtal och andra kontrakt i föreningens namn (även kårens kassör är firmatecknare).  

 Förvaltar och förbättrar löpande kårhandboken och uppdragsbeskrivningar för nyckelroller i kåren.  

 Representerar kåren utåt och utgör en sammanhållande kraft internt. 

 Fattar tillsammans med avdelningsledare beslut om ansökningar om subventionerade deltagaravgifter för medlemmar på avdelningen.  

 Är myndig. 

Tidsåtgång 

 Se styrelsen ovan  

 Tid för löpande 
arbete och kontakter 
med styrelsen, 
ledare, funktionärer 
med flera 

 Övrigt arbete enligt 
överenskommelse 

 

VICE KÅRORDFÖRANDE 

Ansvarsområden 

 Ersätter kårordförande om denna får förhinder och inte kan närvara. 

 Har kunskap om ordförandes roll och uppgift i föreningen.  

 Ytterligare uppdrag enligt överenskommelse.  

Tidsåtgång 

 Se styrelsen ovan  

 Övrigt arbete enl.  
överenskommelse 
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KASSÖR 

Ansvar & Kvalifikationer 

 Informerar styrelsen om den ekonomiska situationen i föreningen och stämmer av in- och utbetalningar mot beslut.  

 Kontrollerar att termins-/medlemsavgifter likväl som avgifter för läger och övernattningar inbetalas.  

 Hanterar kvitton, ersätter utlägg och betalar fakturor.  

 Sköter kårens bokföring i redovisningsprogrammet Visma SPCS.  

 Tar fram förslag på budget för nästkommande år.  

 Tar fram årsbokslut och en ekonomisk berättelse vid årets slut.  

 Ansvarar för att revisioner genomförs och dokumenteras i en revisionsberättelse vid årets slut.  

 Hanterar bankkontakter. 

 Deklarerar och lämnar inkomstuppgifter till Skatteverket. 

 Är firmatecknare, det vill säga skriva under avtal och andra kontrakt i föreningens namn (även kårordförande är firmatecknare).  

 Ansvarar för ansökan om lokalbidrag i samverkan med lokalfogde och kårordförande. Samverkar med och stöttar kårens bidragsombud. 

 Är myndig.  

Tidsåtgång 

 Se styrelsen ovan  

 Löpande arbete 
enligt denna 
rollbeskrivning 

 Övrigt arbete enl.  
överenskommelse 

SEKRETERARE  

Ansvarsområden 

 Protokollför styrelsens möten, cirkulerar det justerade protokollet till samtliga ledare i kåren och arkiverar det i kårens dropbox.  

 Protokollför kårstämman, cirkulerar det justerade protokollet till samtliga ledare i kåren och arkiverar det i kårens dropbox.  

 Ansvara för en pärm med signerade protokoll från styrelsens möten samt för uppladdning av inskannade signerade protokoll på dropboxen.  

Tidsåtgång 

 Se styrelsen ovan  

 Löpande arbete 
enligt denna 
rollbeskrivning 

ÖVRIGA STYRELSELEDAMÖTER 

Ansvarsområden 

 Ansvarsområden enligt överenskommelse. 

Tidsåtgång 

 Se styrelsen ovan  

 Övrigt arbete enl.  
överenskommelse 

REVISOR 

Ansvarsområden 

 Granskar årligen kårens räkenskaper och ser att de överensstämmer med tagna beslut.  

 Bedömer om styrelsen har skött sitt uppdrag under verksamhetsåret.  

Tidsåtgång 

 Ett par kvällar per år 
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VALBEREDNING 

Ansvar & Kvalifikationer  

 Föreslår styrelsemedlemmar och revisor till kårstämman. Löpande arbete under året för att hitta lämpliga kandidater. 

 Väljs av kårstämman. Deltagarna i valberedningen bör känna till kårens medlemmar. Avgående styrelsemedlemmar ingår ofta i 
valberedningen. 

Tidsåtgång 

 Ett par kvällar per år 

 Löpande bevakning 
under året 

MEDLEMSREGISTRERARE  

Ansvarsområden 

 Utbildar och stöttar avdelningsledarna så de vet hur de går till väga och kan ansvara för att uppdatera informationen om avdelningens scouter 
i Scoutnet så den är aktuell och korrekt  

 Påminner avdelningsledarna om behovet av uppdatering av uppgifterna om avdelningens scouter inför fakturering och bidragsansökningar  

 Är kontaktperson för personer som vill bli kårmedlemmar men som inte deltar i en avdelning (funktionärer, stödmedlemmar osv) samt för 
medlemmar som vill avsluta sitt medlemskap  

 Lämnar när så efterfrågas rapporter om medlemsutvecklingen till kårstyrelsen 

Tidsåtgång 

 Ett par kvällar per år  

KÅRCONTROLLER 

Ansvarsområden 

 Påminner avdelningarna om uppdatering av redovisningen av avdelningskassa två gånger per år (15 januari och 15 juni).  

 Följer i dialog med avdelningsledare och ansvariga för kåregemensamma aktiviteter upp inbetalningar från scouter i samband med 
avdelningshajker, kårgemensamma aktiviteter och läger.  

 Följer upp och sammanställer inbetalningar från försäljningsaktiviteter (Swish och kontant) samt meddelar utfall till aktuella avdelningar. 
Innehar kårens handkassa för försäljning.  

 Är kontaktperson för uppdateringar av avdelningskassor.  

Tidsåtgång 

• Ett par kvällar per 
år  

BIDRAGSOMBUD (BOMB) 

Ansvarsområden 

 Ansöker i rätt tid om aktivitetsbidrag och lägerbidrag från Stockholms stad, Scouternas statsbidrag samt övriga bidrag (med undantag för 
lokalbidraget som hanteras av kassör och ordförande). Sammanställer erforderliga handlingar.  

 Bevakar möjligheter att söka bidrag och har kontakt med olika bidragsgivare. 

Tidsåtgång 

 Ett par kvällar per år  

KÅRUTBILDNINGSANSVARIG (KUL) 

Ansvarsområden 

 Ansvarar för att kårens medlemmar har adekvat utbildning och för register över genomförda utbildningar och kurser.  

 Informera om kursutbudet och uppmuntrar kårens ledare och intresserade scouter att delta.  

 Sprid information om möjligheten att söka stöd från Scouternas utbildningsfond och andra bidragsgivare.  

Tidsåtgång 

 Ett par kvällar per år  



. 

26 / 71  

 Ansvarar för administrationen i samband med utbildningar, exempelvis anmälningar och bidragsansökningar för de som gått kurser. 

 Tar fram budgetunderlag.  

LEDARMENTOR (LM) 

Ansvarsområden 

 Ansvarar för att nya ledare får en introduktion till Scouterna. 

 Tillgänglig för dialog med avdelningar och ledare kring hur avdelningarna kan utvecklas 

Tidsåtgång 

 Ett par kvällar per år 

MATERIALFÖRVALTARE 

Ansvarsområden 

 Ansvarar för underhåll, upprustning, reparationer, nyanskaffning samt in- och utlåning av kårens material. 

 Säkerställer att det finns ett fungerande system för bokning av material.  

 Har kunskap om förrådets innehåll och skick.  

 Vem beställer halsdukar– görs det centralt (av vem?) eller av varje avdelning?  

 Ser tillsammans med kassören till att betalning kommer in för sålda artiklar.  

 Tar fram budgetunderlag och en plan för kommande investeringar.  

Tidsåtgång 

 Några kvällar och/ 
eller dagar per år  

LOKALFOGDE 

Ansvarsområden 

 Ansvarar för kontakten med fastighetsägaren SISAB och skolans vaktmästare.  

 Ser till att lokalen och dess inredning är ändamålsenlig, säker och väl underhållen.  

 Är brandskyddsansvarig.  

 Ser till att reparationer och underhåll av lokalen och dess inredning utförs i egen regi eller vid behov upphandlas.  

 Ansvarar för kårlokalens ordningsregler och städrutiner och säkerställer att de efterlevs.  

 Tar fram budgetunderlag och plan för kommande investeringar och underhåll i lokalen och dess inredning. 

 Ev. ansvara för hantering och utlämning av nycklar. Sköts för närvarande av kårordförande.  

Tidsåtgång 

 Några dagar och 
kvällar per år 
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KOMMUNIKATIONSANSVARIG & WEBMASTER 

Ansvarsområden 

 Ansvarar för utveckling och uppdatering av informationen på kårens hemsida och Facebook sida.  

Tidsåtgång 

 Löpande. Ett par 
kvällar per år  

IT-ANSVARIG 

Ansvarsområden 

 Ansvarar för att kårens mejlgrupper är uppdaterade med rätt deltagare.  

 Ansvarar för kårens dropbox samt för att endast behöriga personer har access. 

Tidsåtgång 

 Löpande. Ett par 
kvällar per år  

TÄVLINGSOMBUD 

Ansvarsområden 

 Kårens ansvariga och representant vid distriktsarrangemang och tävlingar som Scouternas dag och Scouternas natt.  

Tidsåtgång 

Ett par kvällar per år  

INTERNATIONELLT OMBUD 

Ansvarsområden 

 Verkar för internationella aktiviteter och kontakter mellan scouterna i kåren och scouter i andra länder.  

 Sprider information om läger och annan scoutverksamhet internationellt.  

Tidsåtgång 

 Ett par kvällar per år  
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BILAGA 2 - KRISPLAN BAGARMOSSENS SCOUTKÅR 

Antagen av: Kårstyrelsen i Bagarmossens scoutkår den 4 juni 2019, endast kontaktuppgifter har uppdaterats  

 

 

Syftet med krisplanen är att:  

 förebygga kriser kopplade till kårens verksamhet  

 bidra till att kårens ledare och funktionärer har en god beredskap och vet vad som ska göras när en 

krissituation uppstår och är medvetna om vikten av att följa upp och dra lärdom därav 

ALLA kårens ledare och funktionärer ansvarar för att: 

 sätta sig in i krisplanen och dess innehåll 

 förebygga risker, exempelvis genom att reflektera kring risker med planerade aktiviteter, hur de kan 

reduceras till en rimlig nivå samt hur vi har god beredskap för att hantera kriser när de uppstår 

ALLA avdelningar ska löpande, och minst en gång per år mer fokuserat i ledarteamet, diskutera vilka risker 

som kan uppstå i verksamheten. Detta ska också diskuteras i samband med aktiviteter som medför en 

förhöjd risk och gärna då dokumenteras i en särskild krisplan för aktiviteten (se bilaga II). Scouterna ska 

också löpande involveras i diskussioner om risker med de aktiviteter som utförs.  

Bilaga I till denna krisplan innehåller exempel på risker och kan vara ett stöd. Några exempel på kriser är:  

 Allvarlig sjukdom eller olycka som kräver vård 

 Kränkningar, trakasserier, övergrepp, hot, våld eller misstankar därom 

 En eller flera scouter saknas under eller i samband med pågående verksamhet 

 Olämpligt beteende som leder till materiell eller finansiell skada  

 Brand 

 Polisanmäld ledare eller funktionär  

 Dödsfall (inklusive självmord, även dödsfall utom kåren som påverkar dess medlemmar) 

Det är viktigt att vi skapar och värnar en stödjande och prestigelös kultur där det är högt i tak, där det är 

okej att lyfta allehanda frågor och där vi stöttar varandra även då oönskade situationer och kriser uppstår. En 

viktig färdighet vi ska utveckla och värna är kompetensen att avbryta om riskerna blir för stora.  

HANTERING AV KRISSITUATIONER  

 Ledare försätter alla inblandade i säkerhet och vid behov påbörjas första hjälpen.  

 Ledare larmar 112 vid omedelbart behov av ambulans, brandkår eller polis. 

 Ledare informerar kårordföranden om vad som hänt samt om vilka som fått information om händelsen. 

 Ledare eller kårordförande kontaktar anhöriga och informerar om vad som hänt. Observera att 

dödsbud lämnas av myndigheterna. 

 Ledare (ansvarig) informerar närvarande ledare och scouter. 

 Ledare söker hindra spontan spridning av information via sms eller i sociala medier som t ex Facebook. 

 Kårordförande informerar vid behov Scouterna centralt. 

 Kårordförande sammankallar vid behov krisgruppen för att kunna erbjuda hjälp och stöd till involverade 

scouter och deras familjer samt ledarna både under och efter händelsen.  

En kris är en oväntad händelse som riskerar att skada våra medlemmar, vår verksamhet eller vårt varumärke. 
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KOMMUNIKATION VID KRISSITUATIONER 

 Alla ska för att undvika ryktesspridning hålla sig till fakta och endast dela information som är relevant 

för andra att veta. Tänk på hur du formulerar dig så att du inte lämnar ut andra på ett olämpligt sätt. 

 Ledare ska alltid kontakta kårordförande och berätta vad som hänt (om ni inte når kårordförande, 

kontakta de andra i krisgruppen).  

 Kårordförande sammankallar vid behov kårens krisgrupp som består av kårordförande, sekreterare 

samt kassör. Ytterligare personer kan kallas in vid behov.  Krisgruppen sammankallas när extra stöd 

behövs då en händelse bedöms vara för stor att hanteras av de inblandade själva eller om 

situationen kan få betydande ekonomiska konsekvenser. 

 Kårordförande ansvarar för att bedöma om distriktet och riksförbundet ska underrättas 

(kontaktuppgifter nedan). Det är viktigt att Scouterna centralt får veta när det inträffat kriser så de är 

informerade om de får frågor. De kan även hjälpa till med råd, stöd och hantering av media.  

 Endast kårordförande eller annan utsedd person ska ha kontakt med media. Vid allvarliga kriser 

kan det lämpligen vara någon inom Scouternas riksorganisation eller Stockholms scoutdistrikt. Den 

som har kontakt med media ska vara väl förberedd och ha tänkt igenom sitt uttalande. Skriv gärna 

ett manus att ha till hands vid kontakt med pressen. Distriktet eller riksorganisationen kan stötta vid 

framtagning av manus.  

 Samtliga händelser som kategoriseras som en kris ska dokumenteras. Dokumentationen syftar till att 

ge en korrekt bild av händelseförloppet vid en senare uppföljning. 

KONTAKTUPPGIFTER 

Funktion  Namn  Telefon 

Kårordföranden  Sara Ljungblad Söderlund  

Malin Brandt 

070-884 29 84 

073-708 30 01 

Scouternas riksorganisation  Scouternas generalsekreterare: 

Anna-Karin Henning 

Johan Petterson 

Scouternas ordförande:  

Isa Texell  

Viktor Lundqvist 

Journummer: 

08-568 432 22 

Under kontorstid: 

08-568 432 20 

 

Distriktskansliet  Kanslichef:  

Cecilia Gozzi  

Styrelseordförande:  

Niclas Barkåker 

Fredrik Berg  

 

070-979 04 83 

 

 

076-206 06 66 
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BILAGA I TILL KRISPLAN  

 

Exempel på krissituationer  

Tanken med nedanstående exempel på krissituationer är inte att vara en komplett lista på risker eller 

krissituationer. Tanken är att den ska kunna användas som ett stöd vid diskussion om risker på avdelningen.  

Alla avdelningar ska minst en gång per år samt i samband med aktiviteter som innebär förhöjd risk diskutera 

vilka risker som kan uppstå, hur dessa kan förebyggas och hanteras om de inträffar. Planera gärna in möten 

med första hjälpen, hjärt- och lungräddning och liknande.  

RISKER I SAMBAND MED ANVÄNDNING AV KNIV ELLER YXA 

Säkerhetsansvaret ligger på den som använder verktyget. Viktigt att ledare ger rätt information - även om 

vikten av en säker miljö runt den som använder verktyget, säker förvaring osv.  

 Kroppsskador 

 Materiella skador (även i naturmiljön) 

RISKER I SAMBAND MED HANTERING AV ELD, STORMKÖK OCH LYKTOR  

 Brännskador 

 Materiella skador (på material, byggnader och i naturen) 

RISKER I SAMBAND MED AKTIVITETER VID VATTEN 

Bad och simning, paddling, lek i närheten av vatten (i synnerhet under den kalla årstiden), risk att gå genom 

isen vintertid.  

 Nedkylning  

 Drunkning 

RISKER I SAMBAND MED HAJKER OCH LÄGER 

 Ha en säkerhetsgenomgång med deltagande ledare och gärna även scouter samt vid behov även en 

dokumenterad säkerts-checklista eller krisplan.  

 Koll på väderprognosen, kontroll rätt utrustning, powerbank till mobiltelefon  

 Ha en ansvarig på hemmaplan som har information om den planerade rutten samt en deltagarlista  

RISKER I SAMBAND MED AKTIVITETER I UTSATTA VÄDERLÄGEN 

 Nedkylning eller överhettning 

 Vätske- eller näringsbrist 

 Utmattning  

 Personlig hygien 

RISKER I SAMBAND MED TRANSPORTER  

 Oaktsamhet vid övergång av bilväg 

 Fall ned på spår 

RISKER FÖRKNIPPADE MED SCOUTER SOM FÖRSVINNER I SAMBAND MED VERKSAMHETEN  

RISKER FÖRKNIPPADE MED KRÄNKNINGAR, TRAKASSERIER, ÖVERGREPP, HOT ELLER VÅLD  

Kan uppstå scouter emellan, ledare emellan eller mellan ledare och scouter, inom eller utanför scouterna. 

Iakttagelse eller misstankar om ovanstående ska alltid diskuteras bland avdelningsledarna och vid behov 

med kårordförande. Förslag på handlingsplaner som kan ge vägledning finns här och här.    

https://web.cdn.scouterna.net/uploads/sites/214/2019/05/handlingsplan-vid-misstanke-om-att-ngon-i-verksamheten-begtt-vergrepp.pdf
https://web.cdn.scouterna.net/uploads/sites/214/2019/05/handlingsplan-barn-eller-ungdom-befinner-sig-i-en-utsatt-situation.pdf
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BILAGA II TILL KRISPLAN  

Krisplan för aktiviteten: XX 

Dokumenterad av: XX 

MÅL OCH SYFTE  

Krisplanen syftar till att förebygga kriser och skapa beredskap för att vara redo om krissituationer uppstår. 

Målet är att skapa ett arrangemang som är säkert för deltagare och ledare.  

KRISLEDNING OCH MANDAT 

I händelse av en krissituation leder XX krisarbetet i samråd med övriga ledare. Om XX är drabbad ersätter 

XX denne i första hand. 

Alla deltagande ledare ansvarar för att sätta sig in i krisplanen och vad den innebär. Alla ledare har 

kompetens, befogenhet och ansvar att enskilt starta krisarbete enligt planen, om möjligt i samråd med övriga 

ledare. Ledarteamet löser där möjligt situationen tillsammans. Krisledaren har mandat att själv besluta i 

frågor som kräver snabbt agerande. 

Ledarteamet har alltid ansvaret för den akuta insatsen i väntan på samhällets resurser. För situationer och 

kriser som är för stora för att hantera av ledarteamet bistår kursteamet samhälle och myndigheter. 

DOKUMENTATION 

Alla incidenter som kräver kontakt eller samverkan utanför ledarteamet loggas skriftligen. 

EFTER KRISTEN 

Samtliga involverade i eventuellt krisarbete behöver i olika uträckning samtal och återkoppling. Detta sker i 

samråd i teamet, med kårledningen och om extern hjälp behövs hänvisas till Scouternas krisgrupp. 

VILKA KRISER KAN INTRÄFFA? 

Innan arrangemanget görs en riskinventering för att identifiera risker vi behöver vara förberedda på. Använd 

gärna tabellen på nästa sida och inspireras av bilaga 1 ovan.  

Dödsfall 

Ansvarsfördelning 

Kursteamet har alltid ansvaret för den akuta insatsen i väntan på samhällets resurser. En skriftlig logg 

upprättas där ni dokumenterar när och vad som inträffat samt alla kontakter med externa parter. 

Kontakt och information 

Det är endast läkare som konstaterar dödsfall. Polis eller läkare står också för förmedling av budskapet om 

dödsfall till anhöriga. Krisledaren kontaktar och informerar Scouternas centrala krisgrupp. Samtliga i 

kursteamet står till förfogande för anhöriga, räddningstjänst och övriga deltagare i evenemanget. 

Sjukdom och skador 

Hälsodeklaration  

Både deltagare och ledare fyller i god tid innan arrangemangets start i en hälsodeklaration. Vid behov 

samlas kompletterande uppgifter in från deltagare, anhöriga eller medicinsk expertis. 

Utrustning 

Ledarna säkerställer att det finns tillgång till utrustning för första hjälpen och skadeprevention. Utrustningen 

skall finnas tillgänglig för samtliga ledare och deltagare under kurspass och övningar.  
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Transport och logistik  

Tänk igenom hur ni hanterar transporter och logistik i en krissituation. Har alla koll på er position om ni 

behöver larma?  

Kontakt och information 

Krisledaren kontaktar och informerar Scouternas centrala krisgrupp vid allvarliga incidenter. Samtliga i 

kursteamet står till förfogande för anhöriga, räddningstjänst och övriga deltagare i evenemanget. 

Riskinventering - skador och sjukdomar 

S = Sannolikhet     O = Omfattning 

Hur stor sannolikhet är att det inträffar?   Om det inträffar - hur stor omfattning / skada uppstår? 

0 = Osannolikt     0 = Ingen skada 

1 = Mycket lite sannolikhet   1 = Mycket liten skada 

2 = Lite sannolikhet    2 = Lite skada 

3 = Ganska sannolikt    3 = Ganska stor skada 

4 = Sannolikt     4 = Stor skada 

5 = Mycket Sannolikt (troligt)   5 = Mycket stor skada  

 

Händelse 
S O Sa 

Beredskap (Utbildning, utrustning, biltransport, 

hälsokort, medicin mm) 

Mindre skärsår X X X Fylls i av ledarteamet 

Stora skärsår 

(amputationsskador) 
   

 

Brännskador     

Lätt stukning     

Svår stukning / benbrott     

Lågt blodsocker     

Matallergier     

Magsjuka     

Fästingar      

Getingstick      

Ormbett     

Hastigt insjuknande     

Drunkning      

Kraftig nedkylning      

Överhettning / värmeslag     

 

ÖVERGREPP OCH KRÄKNINGAR  

Samtliga ledare ska ha genomgått Scouternas utbildning ”Trygga möten”. Om övergrepp alternativt 

misstanke om övergrepp skulle ske under pågående arrangemang ska kontakt tas med Polis och förbundets 

krisgrupp. Vid kränkningar, mobbing eller olämpligt beteende är det samtliga kursledares skyldighet och 

ansvar att reagera och agera. 
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BRAND 

Förebyggande arbete: 

• Ansvarig ledare för aktivitet med eld är skyldig att kontrollera brandriskprognos. 

• Vid aktivitet med eld ska brandsläckningsutrustning alltid finnas till hands. 

• Vid totalt eldningsförbud ersätts öppen eld med alternativa metoder. 

Vid brand: 

RÄDDA - VARNA - LARMA - SLÄCK 

Efter brand 

Ledarteamet diskuterar huruvida arrangemanget kan fortsätta eller måste avbrytas. Det formella beslutet 

fattas av ansvarig ledare i samråd med räddningstjänsten. 

YTTRE HÄNDELSE 

Om vi direkt påverkas av yttre händelser i samhället (brand på boendeorten eller i arrangemangsområdet, 

brott, terrordåd) diskuterar kursteamet om programmet och arrangemanget ska anpassas eller avbrytas. 

Krisplanen aktiveras och kontakt tas med vid behov med kårledningen, förbundets krisgrupp och 

myndigheter.  

ADRESSER OCH TELEFONNUMMER 

Funktion  Namn  Telefon 

Nödnummer  112 

Sjukvårdsrådgivningen  1177 

Närmaste vårdcentral (namn, adress, telefon):  XX 

Närmaste 24h-akutmottagning (namn, adress, telefon):  XX 

Kårordförande  Sara Ljungblad Söderlund 

Malin Brandt 

070-884 29 84 

073-708 30 01 

Scouternas riksorganisation  

 

 
 

Kanslichef Stockholms scoutdistrikt (Cecilia Gozzi) 

Journummer: 

08-568 432 22 

Under kontorstid: 

08-568 432 20 

070-979 04 83 
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BILAGA 3 - TIPS INFÖR PLANERING AV OLIKA KÅRGEMENSAMMA AKTIVITETER 

Nedan listas tips inför arrangemang av en rad kåraktiviteter. Tipsen är en sammanställning av tankar, idéer 

och information om hur aktiviteten genomförts tidigare år. De som är ansvariga för genomförande av 

aktiviteten väljer själva vad de vill ta med sig när de ansvarar för planeringen.  

 Kårafton (vår terminsuppstart i januari) 

 Semmelbasar 

 Sankt George firande  

 Kåravslutning  

 Sommarläger  

 Lilla jul  
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TIPS - Inför planering och genomförande av kårafton 

Senast uppdaterad: 2020-01-30 

 VAD? Kårafton är Bagarmossens scoutkårs traditionsenliga kårgemensamma terminsuppstart i början 

av vårterminen och det nya kalenderåret.  

 NÄR? Kårafton hålls ofta på torsdag den vecka då skolan börjar efter jullovet. Under de senaste åren 

har den varit mellan kl. 18.30-20.00.  Inbjudan bör tas fram i början på december och mejlas och lämnas 

ut under årets sista eller näst sista möte.  

 VAR? Kårafton har traditionellt hållits i Bagarmossens Folkets Hus. Under vintern 2018 då Folkets hus 

renoverades så höll vi till i Kulturhuset i Skarpnäck, vilket var ett bra sätt att visa på att vi har många 

scouter även från Skarpnäck. En idé är också att testa att ha en del eller hela mötet utomhus. En annan 

att ha den vartannat år i Bagarmossen och vartannat år i Skarpnäck.  

 PROGRAM?  

Under de senaste åren har kårafton innehållit följande aktiviteter (2021 och 2022 ställde vi in p g a 

COVID-19);  

o Bildspel (när alla samlas) om vad som skett under året (glöm inte att det ska stå föregående år på 

presentationen) 

o Välkomnande  

o Lekar - antingen både föräldrar och scouter ihop eller så leker scouterna (och ev. syskon) medan 

föräldrarna (och ev. syskon) deltar i information för föräldrar om Scouting t ex av distriktets 

utvecklingskonsultenter  

o Information inför det kommande året (se över alla datum så det blir rätt) 

o Fika + traditionellt konserv/fruktlotteri 

o Ev. utnämning av nya ledare (kan också lämnas till sommaravslutningen) 

 ÖVRIGA IDÉER  

o Ha några personer som hälsar välkomna och förklarar logistiken i början av kvällen enligt nedan.  

o Planera väl och fundera på hur logistiken för att ta betalt för och dela ut lotterna samt samla in 

fruktkonserver kan förenklas så det inte tar så lång tid att komma igång. När vi 2019 var utomhus så 

vore det bra att ställa upp ett bord för insamling av konserver (en station) och en station för betalning 

och en tredje station för att plocka på sig lotter. Det är bra att riva loss lotter i förväg så det inte tar så 

lång tid att välja men också bra att inte riva av fler än vad som behövs så det sedan inte dras en 

massa lotter utan vinst. Erfarenhet av 2020 är att det är bra att inte ha de tre stationerna i en rad utan 

lite luft mellan så kanske kön blir mindre lång? 

o Under 2019 testade vi att leka utomhus. Det fungerade rätt bra även om det var rejält kallt, blåsigt 

och halt just det året. Vi lekte på torget framför ICA och platsen framför Folkets Hus (men där var det 

egentligen för blåsigt).  

o Under 2020 testade vi att ha lekarna avdelningsvis vilket upplevdes fungera bra. Vore också bra att 

sitta avdelningsvis i stora salen.  

o Kan det finnas lugnare varianter av lekarna så det inte blir så stökigt men där man ändå håller sig 

varm.  

o Att servera varmkorv under mötet (istället för fika?) så att vi kan börja kl. 18 och så alla inte behöver 

hinna äta innan hemma.   

o Att sitta avdelningsvis i stora salen och att be de vuxna låta scouterna sätta sig först medan de vuxna 

serverar fika. Kanske också nu när vi är så många att inte ha dubbel bredd på borden utan smalare 

långbord med bara ett bord i bredd.  

o Att återanvända bildspelet på Semmelbasaren. 
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o Vi har tagit fram en scout info om fruktlotteriet som scouterna kan få på plats. Viktigt att skriva upp 

vilka som vunnit på en whiteboard eller liknande då det kan vara svårt att höra vilka nummer som 

ropas upp och då det kan vara viktigt för de yngre scouterna att inte missa en vinst.  

o Se till att ha en dörrvakt i Folkets Hus som ser till att dörren är stängd och att det inte kommer in 

obehöriga.  
 

VAD? VEM? NÄR? 

Bestäm plats för kårafton och boka lokal. Bestäm om ni vill bjuda in en 

utvecklingskonsult för föräldrapepp.  

Kårordförande 

eller utsedd av 

ledarmöte  

Uppstart 

höst-

terminen 

Bestäm vem som ansvarar för att förbereda och genomföra;  

 Lokalbokning (behov av projektor, whiteboard / blädderblock till lotteripris)  

 Inbjudan  

 Information / ev. presentation om det kommande året samt bildspel 

 Ev. information till föräldrar  

 Lekar samt stöd till unga ledare / scouter med ansvar för lekar  

 Fruktlotteri (inköp av lottringar och förpackningsmaterial till priserna) 

 Förtäring (inköp och ansvar på plats)  

Efter överens-

kommelse 

ledarmöte  

Första eller 

andra 

ledarmöte 

under 

hösten 

Bestäm är ni möts upp (30-60 min) innan start för att;  

 Förbereda fika 

 Förbereda för insamling av konserver och frukt, pengainsamling och utdelning 

av lotter samt förpackning av priser  

 Installera projektor, whiteboard / blädderblock till lotteripris)  

 Bestämma vem som hälsar välkomna och styr upp logistiken när familjerna 

dyker upp 

Efter överens-

kommelse 

ledarmöte  

Någon 

vecka innan 

kårafton 

samt på 

plats 
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TIPS - Inför planering och genomförande av semmelbasar 

Senast uppdaterad: 2022-03-01 

Nedan beskrivs hur tidigare basargrupper jobbat. Varje basargrupp bestämmer förstås själva vad de vill ta 

med sig och ta in i sin planering.  

VAD? Semmelbasaren är Bagarmossens scoutkårs traditionsenliga kårgemensamma insamling till årets 

sommarläger.  

NÄR? Semmelbasaren brukar gå av stapeln mitt i februari, gärna så det blir en eller två helger innan 

scouternas första sportlovshelg.  

VAR? Kårafton har traditionellt hållits i Bagarmossens Folkets Hus. Ett år 2018 då Folkets hus renoverades 

så höll vi till i Kulturhuset i Skarpnäck, men vi tyckte Bagarmossens Folkets Hus var bättre lämpad för 

ändamålet. Vi har gått från att endast vara i stora salen till att försöka få lov att även hålla i caféet i foajén 

och ha några av rummen på plan 1 för loppis mm.  

PROGRAM?  

Genom åren har vi ofta haft en basaransvarig, en basargrupp med föräldrar som hjälpt till och alla 

avdelningar har fått olika uppgifter t ex har Gnagarna haft fiskdamm, Skalbaggarna chokladlotteri, 

Upptäckarna upplevelser på plats typ tårtkastning (rätt slabbigt), Äventyrana tillsammans med föräldrar 

ansvar för café och loppis, Utmanarna ansvar för korvgrillning.  

Innan basaren så brukar Spårarna hänga upp reklamblad för basaren i portuppgångar i olika delar av Bagis. 

Upptäckarna har gått runt i centrum och frågat om vi kan få priser till våra lotterier. Scouterna kan också 

engageras i att göra plakat till basaren.  

Nedanstående tidsaxel är till viss del baserad på tips från basargruppen för över tio år sedan.  

VAD? VEM? NÄR? 

Bestäm om kårafton ska genomföras och börja rekrytera basaransvarig.  Kårordförande 

eller ansvarig 

kårgemensamma 

evenemang 

Ledarmöte 

uppstart höst-

terminen 

Bestäm tid och plats för kårafton och boka lokaler. Bestäm vilka delar av 

lokalen ni behöver. De senaste åren har vi haft basaren från kl. 10-14.  

Kårordförande 

eller 

basaransvarig  

Uppstart 

höstterminen 

Tidigare har det bjudits in till ett föräldramöte i oktober. Syftet är att skapa 

en basargrupp. På mötet utses:  

 Ansvarig för att tigga vinster till lotterier. 

 Ansvarig för matlotteri. 

 Ansvarig för stora lotteriet, ev. barnlotteri 

 Ansvarig för loppisen 

 Ansvarig för café´ 

 Ansvarig för transporter (hur många bilar behövs förmiddag, 

eftermiddag) 

 Ansvarig för att ändra datum på eller formge nya samt att skicka ut 

informationslapparna. 

 Uppmuntra föräldrarna att tigga vinster på arbetsplatser. Ju fler vi är 

som hjälps åt ju roligare blir det.  

Basaransvarig  Oktober  
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 Boka in datum för föräldramöte i januari, samt datum för förberedelse av 

basaren samma vecka och slutligen ett datum för möte för utvärdering 

av basaren.  

Informationslapp 1 delas ut första veckan i december. Mejla och dela ut 

papper med krav om svar. 

Se bilaga på dropbox i dokumentet tips inför kommande basarer.  

Basaransvarig / 

basgruppen 

Månadsskiftet 

november / 

december 

Informationslapp 2 mejlas ut v. 3 och delas ut på kårafton eller på första 

avdelningsmöte efter juluppehållet. Kårafton är också ett bra tillfälle för 

föräldrainformation och för att få föräldrastöd.  

Se bilaga på dropbox i dokumentet tips inför kommande basarer. 

Basaransvarig / 

basagruppen 

Månadsskiftet 

december / 

januari  

Annons: Evenemangstips i lokaltidningen Mitt i Söderort Hammarby 

Skarpnäck lämnas senast tre veckor innan datumet för basaren. 

Se bilaga på dropbox i dokumentet tips inför kommande basarer. 

Basaransvarig / 

basagruppen 

Mitten på 

januari?  

Ta fram ett körschema för basaren. Vad händer när som delas med alla 

föräldrar. Gör också ett bemanningsschema för föräldrar från respektive 

avdelning och förmedla till avdelningarna hur många föräldrar som behövs 

när.  

Basaransvarig  Slutet på 

januari  

Föräldramöte 2 bokas förslagsvis till vecka 4 (2009): 

 Då bestämmer man vilka dagar vi ska tigga vinster i Bagarmossen. Gå 

gärna två och två. 

 Vilka är med på vinsträkning (då man räknar hur många vinster vi fått 

ihop så vi vet hur många lotter vi ska köpa) 

 Boka datum för vinsträkning, i början av v. 6 (2009)  

 Vem handlar lotter? 

 Vem gör i ordning korgar till matlotteriet? 

 Bestäm hur mycket kaffe, te, mandelmassa, socker, mjölk, varmkorv, 

korvbröd, grädde, ljus, servetter som ska köpas till cafét. Vem handlar? 

 Vilka träffas i Folkets hus på morgonen kl. 08.00 på basar dagen? 

 Vilka träffas i lokalen för att transportera vinster, loppisprylar osv. till 

Folkets Hus? 

 Vilka städar? 

 Vilka kör tillbaka det som ev. blivit över? 

Basaransvarig / 

basagruppen 

Slutet på 

januari  

Informationslapp 2 mejlas ut och delas ut på avdelningarna. Ange vad 

respektive avdelning ska baka (ex semmelbullar spårarna och ev 

upptäckarna, andra kakor upptäckarna, matbröd äventyrarna och ev. 

utmanarna).  

Se bilaga på dropbox i dokumentet tips inför kommande basarer. 

Basaransvarig / 

basagruppen 

Början av 

februari 

Handla lotter 

Lotter kan handlas på nätet på många ställen. Tänk på att ha olika färg på 

lottringarna. Det är bättre med färre lotter i oilka färger.  

Något år har vi inte fått till antalet vinster som vi önskat då tog vi tombola 

lotter (nr fr 1-1500) och bestämde att vinster var från 1-452 resten nitlotter. 

Annars hade vi senast 400 vinst 1200 nit på stora lotteriet t.ex.  

Matlotteriet är svårt att beräkna då vi inte vet förrän på basarens morgon 

hur många vinster vi får in från alla bakande scouter och föräldrar. Man får 

chansa lite och får man in för mycket vinster får det gå till försäljningen. 

Senaste året hade vi 100 vinst och 500 nit på matlotteriet.  

Tänk på att ha några reserv vinster då det lätt blir fel. Tråkigt att stå 

Basaransvarig / 

basagruppen 

Början av 

februari 
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tomhänt om vinsten redan blivit utdelad, om någon ”läst snett”. 

Spara kvitton på alla utlägg! 

Informationslapp 3 formges och trycks för att sedan kunna delas ut av 

scouterna på avdelningsmöten, runt omkring i Bagarmossen enligt en 

geografisk fördelning. Informationslapp 3 delas ut veckan innan basaren för 

scouter som har torsdagsmöte, de övriga delar ut samma vecka som 

basaren är. Tänk på att sätta lapp även i Skarpnäck och Kärrtorp på 

anslagstavlor. På Konsum, ICA, på anslagstavlan på torget och i Folkets 

Hus i Bagarmossen. 

Se bilaga på dropbox i dokumentet tips inför kommande basarer. 

Basaransvarig / 

basagruppen 

Början av 

februari 

Skriv en tacklista med namn på alla företagare i Bagarmossen som varit 

med och hjälpt till med vinster till våra lotterier. Sätt upp upp  2 st synligt på 

basaren. 

Se bilaga på dropbox i dokumentet tips inför kommande basarer. 

Basaransvarig / 

basagruppen 

Någon vecka 

innan 

basaren 

Basarmöte med vinsträkning i början av veckan för basaren. 

Hur många vinster har vi fått ihop. Hur många lotter ska det vara i lotteriet? 

Skriv vinstlistor till Stora lotteriet. 

Behövs det handlas någon högvinst? 

Basaransvarig / 

basagruppen 

Början av 

veckan för 

basaren 

Ansvarig för bokning av lokalen bör gå förbi Folkets hus samma vecka och 

kontrollera att de vet att vi har basar och att någon öppnar vid 08 00 på 

morgonen. 

Basaransvarig / 

basagruppen 

Början av 

veckan för 

basaren 

Handla till basaren förslagsvis på Willys eller något annat billigt ställe.   

Förslag på mängder att inhandla (2009, har varit betydligt mer de senaste 

åren): 

 100 varmkorv och 100 korvbröd (scouterna och funktionärer som arbetar 

med basaren bjuds på korv med bröd som lunch) 

 3 kg kaffe 

 4 liter grädde 

 2 kg mandelmassa 

 1 pkt florsocker 

 4 dunkar saft 

 1 pkt te 

 1pkt bitsocker 

 3 liter mjölk 

 Servietter  

 Värmeljus 

 Plastpåsar 3l 

 Papperspåsar ( att ta med semlor hem i) 

Spara kvitton på alla utlägg! 

Basaransvarig / 

basagruppen 

Veckan för 

basaren 

Tag med säkerhetsnålar, snöre, lakan, tuschpenna och papper att skriva 

priser på.  

Spara kvitton på alla utlägg. 

Basaransvarig / 

basagruppen 

Veckan för 

basaren 

Kanske lite historisk (före Swish uppgift): Utse någon som tar hand om 

pengarna på basaren. Kårens kassör eller annan lämplig tar inkomna 

pengar i magväska. Tänk på att tömma kassa skrinen ofta när det blir 

mycket sedlar. Fixa växelpengar till starten. 

Basaransvarig / 

basagruppen 

Veckan för 

basaren 
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Utvärdera gärna basaren efter några veckor. Samla de som var med, låt 

alla läsa igenom detta dokument med tips inför mötet och fundera på vad ni 

vill ändra eller lägga till. 

Se bilaga på dropbox i dokumentet tips inför kommande basarer. 

Basaransvarig / 

basagruppen 

En eller två 

veckor efter 

sportlovet i 

mitten på 

mars  
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TIPS - Inför planering och genomförande av Äventyrsövernattning 

Senast uppdaterad: 2021-03-22 

Logiken för upplägget är ofta så här:  

Fredag  Lördag  Söndag 

Äventyrarna och Utmanarna 

kommer ut på kvällen.  

Syfte: Introducera äventyret 

och temat, ev. briefa 

Äventyrarna inför lördag, 

mysa och se till att försöka 

att inte bli för trötta redan 

första kvällen, alla ska hålla 

hela helgen!  

Upptäckarna kommer ut på morgonen.  FRUKOST  

Introducera äventyret och temat.   Packning och stugstädning.  

 

Dela in i patruller.  Hemfärd med lite MELLIS / frukt om 

inte äventyret ska fortsätta och 

avslutas på förmiddagen. 

Lära känna varandra i patrullerna.   Generellt behöver programmet vara 

väldigt starkt och bra om det ska vara 

program på söndag då alla är trötta 

(och många längtar hem). Om 

äventyret fortsätter avslutas det här 

med KLIMAX (3). 

MELLIS (kan vara samtidigt som ovan eller 

nedan)  

Bestäm om det ska serveras LUNCH 

eller endast mellis. 

Kom i stämning, gärna med någon typ av 

utklädnad, tillverkning av rekvisita osv.  

Alla Mossfolk måste orka med ett 

ryck med materialvård och städning i 

lokalen efter avslutad hajk.  

Första lek   

LUNCH – gärna lite längre så hinner dra efter 

andan och leka lite,  

1.15-1.30 kan vara lagom.  

 

Andra lek   

Mellis   

Tredje lek - gärna ett KLIMAX (1)    

MIDDAG - gärna med lite aktiviteter på temat 

men inte för ambitiöst så det funkar när 

scouter ska hämta mat och så…  

 

Kvällsaktivitet, gärna som startar på slutet av 

middagen så det inte blir för sent för de yngre 

scouterna. Gärna ett KLIMAX (2). Låt 

antingen kulmen vara på kvällen så äventyret 

avslutas här eller på förmiddagen.   

 

De till att det blir lugnat i tid för de yngre 

scouterna.  
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VAD? VEM? NÄR? 

Bestäm datum för övernattningen (vi verkar alla gilla att köra tidig vår i slutet på 

mars eller början på april snarar än hösten).   

AL + kontakt i 

styrelsen  

? 

Det behövs en stuga för matlagning och ev. att bo i. Bestäm vart ni vill vara och 

boka en eller flera stugor: https://scoutkansliet.se/lagergardar-stugor/ 

AL + kontakt i 

styrelsen 

 

Mossfolket - bestäm tema för övernattningen   Ansvariga 

ledare 

?  

Gör en tydlig tidplan med hållpunkter och ansvariga.  

 När ska inbjudan gå ut och vem tar fram den?  

 När ska programmet vara satt?  

 När ska ledar-PM gå ut och vem tar fram det?  

 När ska packlistan vara klar och vem dokumenterar den?  

 När ska lista på vad som behöver köpas in vara klar?  

 Vad ska handlas och när ska det vara klart?  

 När vet ni hur många patruller scouterna ska delas in i så ni kan be 
avdelningsledarna hjälpa till med det.  

 

Vill ni ha kårens hjälp med något?  

 Boka stuga?  

 Matplanering, inköp och matlagning?  

 Någon av punkterna ovan?  

 

Ofta är det bra att deltagande avdelningsledare delar in i patruller efter ett visst 

antal. Lägg mallen i molnet så den kan korrigeras när folk blir sjuka osv.   

Utsedd 

ansvarig 

person  

 

 Gör en budget för övernattningen baserat på kostnad för resa till hajken, 
kostnad för stuga, kostnad för mat samt kostnad för ev. material ni behöver som 
ska köpas in.  

 Baserat på dessa kostnader sätts en kostnad per scout. Normalt betalar ledare 
inget för övernattningar, så kostnaden för scout behöver även bära kostnaden 
för ledare.  

Utsedd 

ansvarig 

person 

 

Ta fram en inbjudan till scouterna med information om:   

 Vad ni ska göra (tema, peppande och lite övergripande)?  

 Vart ni ska vara  

 Tid för avresa och hemkomst  

 Kostnad för deltagande  

 Packlista eller information om när scouterna får en packlista 

 Fråga om allergier och kostpreferenser samt ev. hälsokort  

Utsedd 

ansvarig 

person 

 

Planera programmet.  

Fyll ev. på material- och inköpslista medan ni planerar. Vilken rekvisita behövs och 

hur får ni fram den?  

Mossfolket   

Inbjudan – ta fram och kolla med lämpliga personer.  Mossfolket   

Ta fram ledar-PM så alla ledare vet temat, tidplan, vilka aktiviteter som ska 

genomföras och syftet med varje aktivitet så de vid behov kan stötta och peppa sina 

scouter.  

Mossfolket  

Ta fram och färdigställ material och inköpslista och bestäm när och vem som packar 

och handlar.   

Mossfolket  

Planera transporter för material och er själva. Mossfolket  

Utvärdera övernattningen och fundera på vad ni kan göra bättre nästa gång. Ta 

också fram en utvärdering deltagande ledare får fylla i.  

Mossfolket & 

Deltagande 

ledare 

 

 

 

https://scoutkansliet.se/lagergardar-stugor/
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TIPS - Inför planering och genomförande av Sankt George firande  

Senast uppdaterad: 2021-05-02 

Sedan år 2019 så har kåren etablerat en gemensam tradition med ett Sankt George firande runt 

Söderbysjön.  

Sankt George firas av scouter världen över den 23 april varje år och symboliserar Scouternas 

samhällsengagemang och vilja att bidra till en bättre värld. Scouterna brukar varje år ha ett särskilt tema för 

Sankt George som man gärna kan anknyta till. Läs mer om Sankt George här. I Bagarmossens scoutkår 

bestämmer varje avdelning själv hur den vill förbereda sig inför vår gemensamma ceremoni.  

VAD? VEM? NÄR? 

Tänk igenom när ni behöver skicka ut en inbjudan till avdelningarna så den 

hinner delas ut två veckor innan firandet. Vissa år ligger Sankt George (som 

alltid infaller den 23 april) nära påsk, så kolla upp och ha en idé om när 

inbjudan ska skickas ut till ledarna redan i mitten på mars. 

Ansvarig  Mitten på 

mars 

Kom överens med utmanaravdelningen Mossfolket ifall de vill göra en fackla 

per avdelning. Annars behöver någon annan rekryteras för att tillverka 

facklorna.  

Ansvarig  Senast 

mitten på 

mars 

Ta fram och skicka ut inbjudan till scouterna till alla ledare i god tid enligt ovan. 

Förlagor finns på kårens dropbox.  

Ansvarig  I tid så alla 

kan få 

inbjudan 

två veckor 

innan 

firandet.  

Ta fram en tidplan, exempelvis enligt nedan som delas med samtliga ledare i 

god tid (en vecka?) innan firandet.  

Ansvarig  Ca en 

vecka innan 

firandet  

Vi brukar ha en träff vid Söderbysjöns parkering där varje avdelning får det 

material som behövs enligt nedan.  

Ansvarig  Någon 

timmer 

innan 

firandet, se 

nedan 

 

Förslag: Tidplan för Sankt George firande  

Tid (ca)  Aktivitet  

18.10   En representant (eller fler) per avdelning möts upp vid parkeringen ner mot Söderbysjön 

och får en fackla, lite tändved och en eldplåt för att göra upp en liten eld att tända facklan 

på samt en dunk eller hink att fylla med vatten. Alla går till sin utmärkta plats runt sjön (se 

separat karta).  

 Om ni vill har ni med er ved så ni kan samlas kring en eld efter ceremonin som beräknas 

vara klar ca 19.20 så ordnar ni själva med den.  

18.30 (eller tid 

som respektive 

avdelning 

bestämmer) 

 Samling på av varje avdelning beslutad plats.  

 Vi hoppar över storsamlingen och har endast avdelningssamlingar och aktiviteter fram 

tills ceremonin böjar - måltid kl. 19. TA MED EGNA TÄNDSTICKOR! 

 Skalbaggarna har sin plats på stranden, Gnagarna en liten bit ut på udden mot 

Golfbanan, Mårddjuren och Vattendjuren på berget mot Bagissidan av sjön, Rovfåglarna 

https://www.scouterna.se/scout-ledare-kar/jag-ar-scout/hogtider/st-georgsdagen/
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på andra sidan hängbron och Mossfolket på Nacka-sidan av sjön på en udde. 

 När alla i avdelningen kommit fram till sin plats, skickar avdelningsledare (AL) ett sms till 

Veronica och meddelar att man är på plats (070-176 14 01). 

18.45   Innan ceremonin ansvarar varje avdelning för att introducera scouterna i både legenden 

om Sankt George och i årets tema, se http://www.scouterna.se/aktiviteter-och-

lager/scouthogtider/sankt-georgsdagen/ 

 Hitta gärna på någon lek eller något annat om ni är på plats i god tid innan ceremonin.  

Ca 19.00  Veronica skickar ut ett sms till alla AL när alla är på plats om tid då ceremonin ska börja       

t ex 19.05. Då ska alla vara samlade på den utmärkta platsen och stå tysta i en halvcirkel 

ut mot sjön och ha förberett så de kan tända elden på sin eldplåt som gärna får placeras 

lite dold om möjligt så ljuset från den inte tar över ljuset från facklan (tanken är att det ska 

vara tyst och högtidligt under hela ceremonin utom under ropen).  

19.10?  Ceremonin börjar med att Gnagarna tänder sin fackla och håller ut den mot sjön. Sedan 

när den brinner ordentligt ropar ni ert avdelnings-rop en gång ut mot sjön.  

 När Gnagarnas fackla är tänd och tagit eld ordentligt tänder Skalbaggarna sin fackla och 

håller ut den mot sjön. När (Gnagarna är klara med sitt rop och) Skalbaggsfacklan brinner 

ordentligt, räknar AL på Skalbaggarna ner och sedan ropar Skalbaggarna sitt rop.  

 När Skalbaggarnas fackla är tänd och tagit eld ordentligt tänder Mårddjuren sin fackla 

och håller ut den mot sjön. När (Skalbaggarna är klara med sitt rop och) facklan brinner 

ordentligt räknar AL på Mårddjuren ner och sedan ropar Mårddjuren sitt rop.  

 Se ovan Vattendjuren  

 Se ovan Rovfåglarna  

 Se ovan Mossfolket 

Ha inte bråttom! Vänta hellre lite längre så facklan verkligen hinner ta eld och så det inte blir 

för högt tempo. Det ska vara lugnt och gärna högtidligt.  

19.30? OBS! Justering efter 2020 års ceremoni: Nu tar vi ett varv runt sjön till och ropar i tur och 

ordning ut kårropet. När Mossfolket ropat sitt avdelningsrop följer en liten paus och sedan 

börjar Gnagarna ropa kårropet, sedan följer en liten paus, sedan är det Skalbaggarnas tur – 

paus – Mårddjuren – paus – Vattendjuren – paus - Rovfåglarna – paus och sist Mossfolket.  

 Efter kårropet är den gemensamma ceremonin och programmet klart. Nu väljer varje 

avdelning om de vill avsluta mötet, vara kvar och göra upp en eld, leka eller göra något annat. 

Vänd blad för att se en karta. 
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TIPS - Inför planering och genomförande av kåravslutning 

Senast uppdaterad: 2021-05-02 

 VAD? Kåravslutningen är Bagarmossens scoutkårs traditionsenliga kårgemensamma terminsavslutning 
i slutet av vårterminen inför sommarlovet.  

 NÄR? Kårafton hålls ofta mitt i veckan (tisdag till torsdag) i slutet på maj, under veckan innan skolan 

slutar. Ofta inleds avslutningen kl. 18. 

 VAR? Länge hölls kåravslutningen vid Söderbysjön. Från år 2016 och framåt har vi valt att hålla till vid 
Skarpnäcksfältet för att "visa upp oss" i Skarpnäck och visa att vi tillhör båda stadsdelarna (ta med 
beachflaggor).  

 PROGRAM?  

Kåravslutningens upplägg har varit över tid. Här är några exempel på aktiviteter;  

 Inledanda samling och välkomnande  

 Utnämning av nya ledare 

 Ev. börja med småsamlingar först // Samling i avdelningar ev. märkesutdelning (kan vara lugnare 
med märkesutdelning under sista avdelningsmötet, välj själva

3
) 

 Lekar ev. tillsammans med föräldrar t ex olika stafettlekar eller olika uppdrag scouterna får lösa. Ge 
Utmanarna t ex nr 1-6 och ställ upp de så de indelade scouterna kan gå till de. Låt varje avdelning 
dela in scouter och skicka till Utmanarna. Skriv gärna instruktioner på papper så alla kan hjälpas åt 
och förstår reglerna. Ha hellre fler patruller med färre scouter, samarbetslekar och fler ledare som 
ansvariga. Bra dock med blandade patruller. Förläng även tiden till kl. 20.  

 Kårens traditionella kårbrännboll där yngre scouter har rätt att försöka stoppa äldre scouter och 
föräldrar när de springer mellan konerna  

 ÖVRIGA IDÉER  

 Ange tydligt i inbjudan hur upplägget för kvällen ser ut så föräldrarna kan stötta detta och så alla vet 
om de ska äta innan eller hur mycket tid det blir att äta medhavd matsäck. En idé är t ex att lämna t 
ex 20 minuter inledningsvis för picknick och sedan tydligt ange när alla samlas och programmet 
inleds. 2018 gjorde vi ett mycket lyckat upplägg med korvgrillning och start kl. 18 samt sedan 
program från 18.30 och sluttid / starttid för brännbollen kl. 19.30.  

 En god idé är att (en eller) två veckor innan kåravslutningen ha en brovecka då scouterna som ska 
byta avdelning får bekanta sig med sin nya avdelning t ex genom att besöka den nya avdelningen på 
deras möten eller genom att ledarna från den nya avdelningen hälsar på det egna mötet.  

VAD? VEM? NÄR? 

Bestäm datum för kåravslutningen  Efter överens-
kommelse 
ledarmöte 

Sista 
ledarmötet 
hösten  

Bestäm vem som ansvarar för att förbereda och genomföra;  

 Inbjudan  

 Välkomnande och ev. information  

 Ledarutnämning  

 Lekar samt stöd till unga ledare / scouter med ansvar för lekar  

 Kårbrännbollen 

Efter överens-
kommelse 
ledarmöte  

Första eller 
andra 
ledarmöte 
under våren 

Ta fram inbjudan. Lägg gärna med programmet för avslutningen i inbjudan samt 
datum för höstens terminsuppstart.  

Efter överens-
kommelse 
ledarmöte 

I slutet på 
april / början 
på maj 

                                                      

3
 2018 hade vi först samling (1), sedan avdelningssamling, sedan samling igen (2) och sedan lekar och sedan slutsamling (3). Det är 

rätt jobbigt då det är svårt att samla alla. Bättre att ha en första samling med ledarutnämning (1), avdelningssamling som leder direkt in i 
uppdelning i lag för lekar och sedan en slutsamling (2).  
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TIPS - Inför planering och genomförande av sommarläger 

Senast uppdaterad: 2021-07-02 

 VAD? Varje år åker vi i Bagarmossens scoutkår på minst ett sommarläger, oftast antingen mellan 

skolavslutningen och midsommar eller i augusti under veckorna före skolstarten. Sommarlägret är 

kårens största årliga evenemang och det planeringen och genomförande kräver att vi är många som 

hjälps åt.  

 ROLLER:  

 Vi brukar ha en lägeransvarig som sammankallar, synkroniserar och håller ihop planeringen fram 

till lägret samt ser till att information om hur planeringen fortskrider sprids till alla ledare i kåren. 

Exempel på områden som behöver planeras, gärna med egna ansvariga inför lägret är olika typer 

av logistik (beslut om och bokning av lägerplats, transporter dit (både person och 

materialtransport), program (både skapande av eget program och om aktuellt bokning av befintliga 

aktiviteter), en kommunikation dvs framtagning av lägerbrev. och affischer och mottagning av 

anmälningar, materialplanering och packning inför lägret likväl som uppackning och materialvård 

efter lägret, om det inte finns intendentur matplanering av meny och matinköp samt säkerhet som 

tänker och går igenom risker med ledarna samt ansvarar för säkerhetspärmen med hälsokort. 

Ovanstående funktioner ingår lämpligen i en lägerkommitté som ses löpande under året innan 

lägret. Lägeransvarig och lägerkommittén ansvara också för att utse en lägerchef och övrig 

organisation för lägervistelsen enligt nedan.  

 Under lägret har vi en lägerchef som kan och inte behöver vara samma som lägeransvarig. Det är 

viktigt att lägerchefen inte har för många andra ansvarsområden på lägret utan kan fokusera på att 

helheten och har kapacitet att hantera olika behov som uppstår. Varje avdelning har sitt ledarteam 

som ansvarar för respektive avdelnings program. Idealt är att på lägret också ha en 

programansvarig som håller ihop det gemensamma programmet. Det är också bra att ha ansvariga 

för lägerplatsen, etablering och utryckning (hur ska lägerplatsen byggas upp, var står vad osv). 

Vidare behövs en kökschef med ett lagom stort team som hjälper till med matförsörjning och 

matlagning. Slutligen kan det vara bra att överväga om det finns någon som tillsammans med 

lägerchefen har särskilt ansvar för säkerheten, gärna någon med sjukvårdskompetens.  

 

VAD? VEM? NÄR? 

Bestäm var lägret ska vara i samband med ett ledarmöte.  

Kåren har en ambition att ha en rullande lägerplan där alla scouter under sin 

tid i kåren ska få möjlighet att tillsammans med kåren uppleva ett 

skärgårdsläger (varav ett är på Vässarö), ett fjäll-läger och gärna också en 

utlandsresa i kårens regi.   

Kårordförande 

eller person KO 

utser 

Idealt en 

framförhållning 

på minst ett år 

samt en preli-

minär plane-

ring som 

sträcker sig 

några år fram i 

tiden. 

Boka lägerplats och tid för lägret.   Kårordförande 

eller person som 

denna delegerar 

till  

Kan vara bra 

att göra mer 

än ett år innan 

lägret börjar 

beroende på 

val av 

lägerplats 

Utse lägeransvarig i samband med ett ledarmöte. Kårordförande Cirka ett år 



. 

48 / 71  

 eller person KO 

utser 

innan lägret  

Sammankalla och utse en lägerkommitté och de ansvariga för de olika 

funktionerna nedan.  

Lägeransvarig Q3 (aug-sep) 

under året 

innan lägret j 

Fastställ lägertema så detta kan kommuniceras i lägerbrev.et enligt nedan. 

Även plats och tid för lägret behöver fastslås om det inte redan skett.  

Lägeransvarig Q3 (aug-sep) 

under året 

innan lägret j 

Ta fram ett första lägerbrev. och skicka ut till kårens scouter, bör innehålla tid 

och plats för lägret samt förmedla vad temat för lägret blir på ett så lockande 

sätt som möjligt så alla vill följa med .  

Lägeransvarig & 

Kommunikations-

ansvarig 

Q4 (okt-dec) 

under året 

innan lägret j 

Deadline för anmälan som föregås av ytterligare lägerbrev. med mer 

information.  

Lägeransvarig & 

Kommunikations-

ansvarig 

Förslagsvis 

mars månad 

Inbokning av tider för föräldramöte och packmöten (före och efter lägret). Lägeransvarig, 

Kommunikations-

ansvarig och 

Materialansvarig 

Gärna på plats 

i mars-april. 

Information om lägerupplägg i samband med kårens ledarmöten.   Lägeransvarig Kontinuerligt 

under våren.  

Föräldramöten med information om lägret. Lägeransvarig Förslagsvis 

maj månad 

 

LÄGERCHEF - ROLLBESKRIVNING 

INFÖR LÄGRET  

 Informera sig om och kolla med respektive ansvariga att allt sker enligt plan gällande program, 

logistik/resor/transporter, material, mat mm 

 Genomgång av och planering för säkerhetsaspekter som mobiltäckning, extern sjukvårdsresurs etc. 

Använd gärna materialet "Säker Scout" http://www.scoutservice.se/files/2019/06/Saker-scout.pdf  

 

PÅ LÄGRET 

 Ansvarig för kårens krisplan på plats 

 Genomgång med riskbedömning på lägerplats 

 brandrisk med fotogenlyktor/öppen eld inklusive utrustning för brandsläckning 

 användning av stormkök 

 risker med användning av kniv/såg/yxa 

 bad 

 Allmänna frågor gällande lägerplatsen (köket svarar för frågor om mat/kök) 

 Stämma av med ansvariga ledare att inkvartering sker enligt plan och att platserna stämmer 

 Stämma av att det finns hygienmöjligheter (toa/dusch/bad etc.) 

 Stämma av och samordna utrustning för källsortering av avfall 

 Daglig avstämning med ledarteamet gällande 

http://www.scoutservice.se/files/2019/06/Saker-scout.pdf
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 vad var bra under dagen och vad kunde göras bättre 

 är ledarantalet tillräckligt för respektive programpunkt, ev. omfördelning av ledarresurser 

 bestämma kökspatrull och diskpatrull för morgondagen om ej redan fastslaget 

 morgondagens program, väderutsikter, eveentuell riskbedömning av program/väder mm 
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TIPS - Inför planering och genomförande av Lilla Jul 

Senast uppdaterad: 2022-01-11 

 VAD? Lilla Jul har en lång tradition i Bagarmossens scoutkår och brukar vara det första 

kårgemensamma evenemanget för spårarscouter under hösten.  

 NÄR? Under de senaste åren har Lilla Jul hållits sista helgen innan första advent dvs ofta sista helgen i 

november. Äventyrarna och Utmanarna brukar åka ut på fredag kväll och Spårarna och Upptäckarna 

ansluta på lördag morgon. Vi har avslutat efter frukost eller efter lunch på söndag.  

 2021 gjorde vi en anpassning pga C19 och båda Spåraravdelningarna och en Upptäckaravdelning 

åkte hem på lördag kväll (spårarna blev. hämtade med bilar och Vattendjuren åkte kollektivt). Om 

båda Upptäckaravdelningarna hade sovit kvar så hade Mossfolket sovit ute lördag till söndag.  

 Vi har under 2021 börjat resonera om ifall man kan dela upp det på olika sätt. Antingen att vissa 

enligt ovan inte övernattar, eller att bara en gren Spårarna eller Upptäckarna är med och åker hem 

på lördag kväll samt vartannat år har en egen Lilla jul i en egen stuga (då vi blir för många och det 

blir för stökigt att hela kåren samlas) eller att vi helt går över till ett gren-upplägg där endast 

Rovfåglarna och Mossfolket har gemensam Lilla jul. Det är bra att besluta om upplägg för respektive 

år i samband med terminsuppstarten för höstterminen.  

 VAR? Under de senaste åren har vi haft Lilla Jul i Stockholms största scoutstuga Sollentuna Södras 

Holken (som också är en förskola).  

 PROGRAM?  

 Under de senaste åren har Lilla Jul haft följande upplägg (fredag till middag lördag) med undantag 

för de delar som blir annorlunda nu när Spårarna och en Upptäckaravdelning åker hem lördag kväll 

där det nedan finns några tankar kring möjligt upplägg.  

 Vissa år har det varit lekar i patrullerna eller avdelningarna under söndag förmiddag och hemfärd 

kring kl. 12 efter att scouterna fått en enklare lunch typ tunnbrödsrulle.  

Tid ca Vad?  Ansvariga  

FREDAG 

18.30 Avresa Bagis Rovfåglar & Mossfolk Ledare Rovfåglar & Mossfolk 

20.00 
Kvällsfika samt bakning till lördag eller till 

adventsförsäljning  
Ledare RF + MF 

LÖRDAG 

8.45/9.00 Avresa Bagis Spårare och Upptäckare Ledare Spårare & Upptäckare 

Ca 10.30 Lägg in väskor + fruktstund - första adventsljus Köket + Ledare Spårare & Upptäckare 

Ca 11.00 
Utelek – patrullindelning, lära känna lekar, 

teambuilding  
Mossfolket  

Ca 12.00 Lunch - andra adventsljus Köket  

Ca 13.15 Utelek / Äventyr  En ansvarig med team  

Ca 15.15 Mellanmål - tredje adventsljus Köket  

Ca 16.00 
Adventspyssel och julgranspynt 

En idé är att ha julsagor och mys i ett eller båda 
En ansvarig avdelning, ofta Skalbaggarna 

https://www.sollentunasodra.se/hyr-holken
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förskolerummen samt bordsspel i en del av 

matsalen. 

18.00 
Julmiddag med inledande Luciatåg av Mossfolket 

och sen mat - fyra adventsljus 
Köket & Mossfolket 

19.00  

Spåraravdelningarna går till lägerbålet varifrån de 

skickas ut på ljusspåret där de träffar tomten och 

får en godispåse, går vidare till nyår som är 

kulmen på ljusspåret och sen till bilarna och 

hemfärd.  

Uppesittarkväll i patrullerna med övriga 

avdelningar med lekar på stationer.  

Spårarföräldrar på plats från kl. 19.30 för 

hemfärd, vet att de kan få vänta 30-60 minuter.  

Lägerbålsansvarig och ljusspårsansvarig 

 

 

 

Ansvarig uppsittarkväll, ev. Mossfolket  

 

19.40  

Upptäckarna går ner till lägerbålet. 

Uppesittarkväll i patrullerna med övriga 

avdelningar med lekar på stationer. 

Uppsamling av Upptäckarna när de är klara, så 

de inte går in innan 19.40.  

Lägerbålsansvarig och ljusspårsansvarig 

Ansvarig uppsittarkväll, ev. Mossfolket 

20.20  
Äventyrarna och Mossfolket går ner till 

lägerbålet. 
Lägerbålsansvarig och ljusspårsansvarig 

20.20 
Kvällsfika serveras för Upptäckarna och sedan 

övriga som kommer åter från ljusspåret 
Köket  

21.00  Läggdags Upptäckare  

22.00  Tyst i huset   

SÖNDAG  

7.30 Väckning och packning  Ledare respektive avdelning  

8.00 Frukost och slutpackning  Köket + Ledare respektive avdelning 

9.30  Avslutning - Samling alla utanför  Ansvarig  

9.45  

Avmarsch Upptäckare och Utmanarna hemfärd  

Äventyrarna och kvarvarande ledare städar 

stugan  

Upptäckarledarna  

Äventyrarledarna  

Ca. 

10.45 

Äventyrarna hemfärd  

Upptäckarna och Utmanarna kommer hem, 

Utmanarna hänger tält i lokalen  

Äventyrarledarna 

Utmanarledarna 

Ca. 

11.45 

Äventyrarna hemma och Utmanarna åter hemma 

och klara i lokalen. 
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FÖRBEREDELSE & EFTERARBETE 

Här är några tips på förberedelser inför Lilla Jul.  

VAD? VEM? NÄR? 

Boka en stuga i god tid, gärna ett år i förväg i samband med föregående års 

Lilla Jul.  

Kårordförande 

eller ansvarig 

kårgemensamma 

aktiviteter  

Hösten 

föregående 

år  

Bestäm en ansvarig sammankallande för Lilla jul samt vilka avdelningar som 

deltar.   

Kårordförande 

eller ansvarig 

kårgemensamma 

aktiviteter  

Ledarhelg 

augusti 

Sammankalla ett första planeringsmöte med minst en deltagare per avdelning;  

 Ska övernattningen ha något tema (en del scouter har tyckt det var synd 

när vi hade tema Rymden eller Egypten på Lilla Jul och vill ha det mer 

juligt) 

 Enas om en huvudansvarig på plats som håller ihop hela programmet på 

plats under helgen 

 Enas om ett program och upplägg med eller utan inspiration av förslaget 

ovan  

 Enas om ansvarig avdelning eller person per programpunkt  

 Enas om ansvarig för inbjudan (bör vara klar till nästa möte i mitten av 

oktober och gå ut innan höstlovet eller senast första mötet efter höstlovet 

om det hinns med för att få in inbjudan)  

 Bestäm kostnad för olika avdelningar (Spårare, Upptäckare, Äventyrare 

och Utmanare) 

 Bestäm sista anmälningsdag (senast en vecka innan för att hinna matinköp 

 Enas om ansvarig för inköpslista och att handla mat eller vem som 

ansvarar för att hitta en sådan  

 Enas om av ansvarig för köket och matlagning eller vem som ansvarar för 

att hitta en sådan 

 Enas om vem som är tomte eller vem som ansvarar för att hitta en sådan  

 Enas om vem som ansvarar för att hämta och lämna stugnycklar eller vem 

som ansvarar för att hitta en sådan 

Sammankallande 

Lilla jul 
September 

Sammankalla ett andra planeringsmöte med minst en deltagare per avdelning;  

 Stäm av punkterna ovan - är allt på banan?  

 Stäm av om det kommer behövas ytterligare resurser i någon del / för 

någon programpunkt: 

 behövs extra funk för någon programpunkt 

 hur många föräldrar behövs i köket 

 behövs något särskilt material för någon programpunkt eller generellt 

 Gå igenom och fastställ förslag på inbjudan som går ut innan höstlovet eller 

direkt efter 

 Vem kör ut och hem material?  

 Prata om förhållningsregler och hur vi optimerar upplevelsen för alla 

Sammankallande 

Lilla jul 

Första 

halvan 

oktober 
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 Var överens om vad som ska förmedlas eller lösas på ledarmötet med alla 

ledare i november 

Sammankalla vid behov ett tredje planeringsmöte med minst en deltagare per 

avdelning och gå igenom punkterna ovan.   

Sammankallande 

Lilla jul 
November 

Informera alla ledare om upplägget med fokus på program och ansvariga samt 

förhållningsregler i samband med sista ledarmötet innan övernattningen.   

Sammankallande 

Lilla jul eller 

annan ansvarig 

person  

November 

Lägg till ytterligare tankar i detta dokument  Kårordförande, 

ansvarig 

kårgemensamma 

aktiviteter eller 

sammankallande 

Lilla Jul  

November 

till januari  

Utvärdera Lilla Jul i samband med januari månads kårgröt.  Kårordförande 

eller ansvarige 

kårgemensamma 

aktiviteter  

Januari  

 

YTTERLIGARE SAKER ATT TÄNKA PÅ 

 TYDLIGHET: Det blir lätt rörigt när vi är många. Det är jätteviktigt med bra och tydlig information och 

struktur så alla vet vad som gäller och drar åt samma håll. Var noga med att informera om upplägget via 

e-post till ledare och medföljande föräldrar samt sätt ev. upp grovschema (som inte innehåller 

information barnen inte ska se) i stugan.  

 STÖK: Ett sätt att försöka minska något på stöket är att försöka nyttja olika delar av stugan och skapa 

lugna aktiviteter. Det är inte helt enkelt men viktigt att vi fortsätter försöka.  

 GENOMTÄNKT STRUKTUR: Det blir lätt väldigt stimmigt i stugan när vi är många. Tänk på vid 

planeringen vad vi kan göra för att lugna ner stämningen, sysselsätta alla och skapa en bra miljö för alla.  

 TOMTEN: Om vi nu har en tomte på ljusspåret som ger scouterna varsin godispåse så slipper vi detta 

med julklappar. Vissa år har varje scout köpt en valfri julklapp för en ringa peng, vi har andra år gett 

pengar till välgörenhet och gett alla en symbolisk pryl (kanske en scoutreflex, vilket även kan ligga i en 

godispåse). En annan idé har varit att låta scouterna få ta med något fint, begagnat hemifrån som de ger 

bort.  

 MENY: Ofta har vi en ris- eller pastagryta till lördag lunch. Kanske är en idé att ha en tomatbaserad 

vegetarisk pastagryta för att få in lite röd julfärg. Julbordet brukar vara generöst med köttbullar, prinskorv 

skinka, senap, sill (kan gå åt mer än man tror), potatis, rödbetssallad, knäckebröd mm mm. Ibland har vi 

haft en rödkålssallad eller så också. Till frukost brukar det serveras risgrynsgröt och till någon av 

mellanmålen eller kvällsfika lussebullar. Om man får en godispåse av tomten kan det vara bra med 

lussebulle och saft på eftermiddagen och mackor och varm choklad på kvällen så sockret sprids ut lite.    

 MATINKÖP: Vissa år har vi handlat på Willys eller Mathem och fått maten levererad till stugan på fredag 

kväll vilket varit väldigt smidigt. Det är jättejobbigt att köpa så stora mängder i butik. Vi borde ta fram en 

Lilla jul inköpslista i Excel där man matar in antal deltagare och automatiskt får ut hur mycket av varje 

råvara som ska köpas.   
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 KÖKET: Det är tufft att planera, handla, laga och servera mat på utsatt tid till så stora grupper som upp 

till 180 pers. Vi har fått ihop det förr men bra att vara medveten om och inte underskatta utmaningen.  

Vissa år har vi fått ha två sittningar då matsalen har plats för 100 sittande samtidigt.  

 LAGOM ÄR BÄST: Med ovanstående upplägg skulle det i teorin vara möjligt även för Upptäckare som är 

känsliga för när det blir lite rörigt att åka hem på lördag kväll om de blir upphämtade.  
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BILAGA 4 - INSPIRATION: TERMINSUPPSTART - NYA SCOUTER OCH NYA LEDARE 

De senaste åren har vi vid terminsuppstarten på hösten haft ett upplägg som består av tre delar:  

 Spridning av information om vår terminsuppstart till:  

- alla som lämnat in en intresseanmälan för att vara med i scouterna som börjar årskurs 2 får vårt 

årligen uppdaterade informationsbrev. till nya scouter 

- inlägg på Facebook i grupper i Bagarmossen och Skarpnäck samt på kårens publika Facebook sida 

och i kårens slutna Facebookgrupp (länka till informationsbrev.et) 

 Årligen uppdaterat välkomstbrev. till alla nya scouter och deras familjer, delas med alla avdelningar så 

det även kan delas med nya scouter där.  

 Årligen uppdaterat välkomstbrev. till nya ledare på alla avdelningar.  
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Prova på! 

Kom till våra informations- och 
prova på möten  

kl. 18.00 på måndag 

den 29/8 eller tisdag 

den 30/8  

vid vår kårlokal på skolgården 
på Bagarmossens skola.  

 

 

 

 

 

Nyfiken på scouterna?  
Välkommen till Bagarmossens scoutkår. Hos oss får barn och ungdomar en utvecklande och 
rolig fritid full av äventyr och gemenskap.  Kom och delta i ett av våra prova på möten och se 
om scouting är något för dig! 

Många typer av aktiviteter kan ingå i scouting. Vi är mycket ute i skog och mark och löser olika 
uppdrag. Scouting handlar egentligen lika mycket om hur vi gör det vi gör som om vad vi ägnar oss 
åt. Vi lär vi nya saker genom att pröva dem, istället för att läsa oss till hur man ska göra. Och vi 
utvecklas som människor genom att testa våra förmågor.  

Scouterna gör unga redo för livet genom att stimulera och hjälpa dem utvecklas inom fem 
områden - i tanken, som en del i en grupp, i sina värderingar, i sitt engagemang och 
ansvarstagande och kroppsligt. Utöver våra veckomöten så anordnar vi övernattningar och 
dagsutflykter samt kårgemensamma aktiviteter som våra populära sommarläger.  

Äventyr och kompisar  

Scouterna vill ge barn och unga från alla delar av samhället möjlighet att utvecklas till sin fulla 
potential, i en trygg miljö där alla får vara sig själva.  Vi är uppdelade i åldersindelade grupper, 
eller avdelningar. Våra yngsta scouter som går i årskurs 2 använder leken som verktyg för att 
lära sig nya saker, samarbeta och visa hänsyn. De äldre scouterna fokuserar på att ta ansvar för 
sig själva och gruppen, bli allt mer självständiga och uthålliga. 

 

  

 

 

 

             Spänning 

 

 

Utveckling  

                                Gemenskap  
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Bagarmossens scoutkår har funnits sedan 1955 och har cirka 240 medlemmar. 
De flesta kommer från Bagarmossen och Skarpnäck.  

I Sverige har scouterna funnits i mer än 100 år. Idag ger scouterna 70 000 barn 
och unga från alla delar av samhället chansen att uppleva äventyr tillsammans 
och växa som individer.  

I Scouterna är alla lika mycket värda. Tillsammans bidrar vi till ett öppet 
samhälle präglat av mångfald och respekt. Vi gillar och respekterar olikhet och 
deltar i många nätverk för fred, demokrati och miljö. Scouterna är en religiöst 
och partipolitiskt obunden organisation.  

Scouting finns i hela världen.  Som scout är du en del av en global 
ungdomsrörelse med över 50 miljoner medlemmar.  

 

 

Vad kostar det?  
Kårens medlemsavgift är 360 kronor per termin inklusive 

försäkring och medlemstidning. Till det kommer avgifter för 

utflykter och läger. Alla scouter får en scouthalsduk av kåren som 

kan kompletteras med en scoutskjorta eller tröja. Vi vill att alla ska 

kunna vara med. Därför kan kåren vid behov hjälpa till med ett 

ekonomiskt bidrag.  

Prova på! 
Det bästa sättet att ta reda på om scouting är något för dig är att delta i våra möten. Ni med barn i 
årskurs 2 eller 3 kan delta i våra prova på möten den 29 och 30 augusti kl. 18.00 vid vår kårlokal på 
skolgården på Bagarmossens skola. För övriga åldrar är det bästa att anmäla sitt intresse på 
http://www.scouterna.se/hitta-scoutkar/scoutkar/bagarmossen-scoutkar/ så hör vi av oss så snart 
vi har en ledig plats.  

Avdelning  Ålder När?  

SPÅRARE Åk 2 och 3 Måndagar kl. 18 
eller tisdagar kl. 18  

Alexandra Fredriksson (måndag), 070-992 14 69, 
alexandra_myran@hotmail.com 

Ninni Lundblad (tisdag), 076-115 19 71, 
ninni.c.lundblad@gmail.com 

UPPTÄCKARE Åk 4 och 5 Tisdagar kl. 18 eller 
torsdagar kl. 18.15 

Lisa Wiberg (tisdag)  lisa.wiberg@icloud.com 

Lotta Björkman (torsdag) lotta.bjormkan@bredband2.com 

ÄVENTYRARE Åk 6 till 8 Onsdagar kl. 18.30  Markus Poletti San Martin, 070-939 90 99, 
markus_poletti@hotmail.com  

UTMANARE Åk 9 till 18 år Söndagar kl. 19.00  Veronica Koutny Sochman 070-176 14 01 

veronicasochman@gmail.com 

 

Vill du veta mer?   
Välkommen att kontakta oss, komma på våra prova på möten och gå in på vår hemsida för att få 
veta mer http://bagarmossen.scout.se/ Du kan också kontakta våra kårordförande Sara Ljungblad 
Söderlund och Malin Brandt med dina frågor, ordforande@bagisscout.se 

 

 

 

 
  

https://www.facebook.com/1851887841760712/photos/1851890001760496/
http://www.scouterna.se/hitta-scoutkar/scoutkar/bagarmossen-scoutkar/
http://bagarmossen.scout.se/
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Välkommen till Bagarmossens scoutkår 
Här har vi samlat information som kan vara bra att känna till och ta del av för er som är nya i kåren.  

KÅRLOKAL 

Vår kårlokal finns i en källarlokal på skolgården i Bagarmossens skola i längan ut mot Rusthållarvägen.  

HEMSIDA 

En hel del information om kåren finns på vår hemsida http://bagarmossen.scout.se/. Du kan också hitta 
mycket information om scouting på Scouternas hemsida http://www.scouterna.se/   

KÅRHANDBOK 

Vi har också tagit fram en kårhandbok som ger en introduktion till scouting, beskriver kårens organisation 
och aktiviteter samt information om lokalen och olika funktioner och uppdrag inom kåren. Ni hittar den på 
vår hemsida.  

FACEBOOK 

Kåren har en öppen Facebook sida samt en sluten Facebook grupp där deltagarna bjuds in. Be att få bli vän 
med någon ledare i kåren och be den lägga till dig i den slutna Facebook-gruppen. Här delar vi bilder från 
våra möten, övernattningar och läger med föräldrar och de andra avdelningarna i kåren.  

KOSTNAD & FÖRSÄKRING 

Terminsavgiften är 360 kronor. Våra övernattningar och läger har självkostnadspris. Alla som deltar i våra 

aktiviteter är försäkrade. 

SCOUTSHOPEN 

I Scoutshopen www.scoutshop.se säljs scoutskjortor, en rad klädesplagg, friluftsutrustning mm.  

SCOUTNET 

Scoutnet är scouternas medlemsregister som alla medlemmar i kåren har tillgång till och där ni själva kan 
justera era kontaktuppgifter. Läs mer om hur det fungerar här.  

FRÅGOR? 

Tveka inte att höra av dig till dina ledare med frågor. Du är också alltid välkommen att kontakta våra 
ordförande Sara Ljungblad Söderlund och Malin Brandt på ordforande@bagisscout.se 

 

http://bagarmossen.scout.se/
http://www.scouterna.se/
https://web.cdn.scouterna.net/uploads/sites/120/2019/06/k-rhandbok-bagarmossens-scoutk-r.pdf
http://www.scoutshop.se/
https://www.scouterna.se/scout-ledare-kar/leda-kar/etjanster/scoutnet/
mailto:ordforande@bagisscout.se
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Välkommen 
…till Bagarmossens scoutkår och TACK för att du valt att engagera dig i kåren.  

Du kan bidra till vår verksamhet på många olika sätt, som gärna får variera över tid. Många, även de som 

saknar tidigare erfarenhet av scouting, är ledare tillsammans med våra mer erfarna avdelningsledare eller 

funktionärer. Andra väljer att främst bidra med punktinsatser till exempel i samband med övernattningar 

och läger. Vi har en fin kåranda - ett engagemang i kåren är ett bra sätt att bidra till att utveckla våra 

stadsdelar, dela upplev.elser och lära känna fler barn och vuxna. 

Här har vi samlat lite praktisk information som kan vara bra att känna till och ta del av som ny i kåren.  

KÅRLOKALEN  

Kårlokalen finns i en källarlokal i Bagarmossens skola, i hörnet på skolgården i längan som vetter ut mot 

Rusthållarvägen.  

KÅRHANDBOK 

Vår kårhandbok ger en introduktion till scouting, beskriver kårens organisation och aktiviteter samt 

information om olika funktioner och uppdrag inom kåren. 

UPPDRAGSBESKRIVNINGAR 

För att underlätta för den som är ny, samt vid rekrytering av nya personer som kan tänka sig att engagera 

sig i kåren, så har vi sammanställt uppdragsbeskrivningar som förklarar olika roller i kåren. 

MEDLEMSKAP 

Kårens medlemsavgift för scouter är 360 kronor per termin inklusive försäkring och medlemstidning.  Våra 

ledare och funktionärer betalar en medlemsavgift á 130 kronor per termin och din avdelnings-ledare lägger 

upp dig som medlem. Se bifogad policy om medlemsavgifter och avgifter för övernattningar och läger. 

HEMSIDAN 

https://web.cdn.scouterna.net/uploads/sites/120/2019/06/k-rhandbok-bagarmossens-scoutk-r.pdf


. 

60 / 71  

En hel del information om kåren finns också på kårens hemsida http://bagarmossen.scout.se/. Du kan 

också hitta mycket information på Scouternas hemsida http://www.scouterna.se/   

FACEBOOK 

Kåren har en öppen Facebook sida samt en sluten Facebook grupp där deltagarna bjuds in. Be att få bli vän 

med någon ledare i kåren och be den lägga till dig i den slutna Facebook-gruppen. Här delar vi bilder från 

våra möten, övernattningar och läger med föräldrar och de andra avdelningarna i kåren.  

DROPBOX 

Kåren har en dropbox där vi samlar alla våra dokument. Alla våra ledare ska ha access till dropboxen, vilket 

ordnas av Erik Carlsson erik@carlsson.st. En manual för att komma igång bifogas.  

UTLÄGG 

Om du gör utlägg för kårens räkning används bilagt dokument för att redovisa de och få ersättning.  

UTBILDNINGAR & KURSER 

I Bagarmossens scoutkår har vi ett introduktionsprogram med tre möten under hösten. Inom Scouterna 

anordnas också löpande ett stort antal kurser av hög kvalitet. Alla nya ledare ska genomgå den 

obligatoriska web-kursen Trygga möten, intyget ska visas för och registreras hos ordförande. Den första 

ledarkursen är sedan "Leda scouting" som följs av "Leda avdelning". Läs mer här. Kåren står för kursavgiften 

för ledarkurserna. Ansök på bifogad blankett.  

REGISTERUTDRAG  

Scouterna har ett krav på att alla ledare ska lämna in ett registerutdrag ur belastningsregistret. Du ansöker 

om utdraget digitalt här.  

SCOUTSHOPEN 

Här säljs scoutskjortor, andra kläder, utrustning, märken mm. Se https://www.scoutshop.se/  

SCOUTNET 

Scoutnet är scouternas medlemsregister som alla medlemmar i kåren har tillgång till. Läs mer om hur det 

fungerar här.  

FRÅGOR? 

Tveka inte att höra av dig till oss i kåren med dina frågor. Du är också alltid välkommen att kontakta våra 

ordförande Sara Ljungblad Söderlund och Malin Brandt på ordforande@bagisscout.se  

BILAGOR 

 Kårhandbok 

 Uppdragsbeskrivningar 

 Kom igång dropbox 

 Utläggsredovisning 

 Kompensation för utbildningar 

 Policy om medlemsavgifter och avgifter för övernattning och läger  

 Policy om Trygga möten och registerutdrag  

 Krisplan  

  

http://bagarmossen.scout.se/
http://www.scouterna.se/
https://www.scouterna.se/trygga-moten/
http://www.scouternasfolkhogskola.se/kurskatalog/
https://tryggamoten.scout.se/forebygga-2/registerutdrag-for-ledare/
https://polisen.se/tjanster-tillstand/belastningsregistret/ovrigt-arbete-och-kontakt-med-barn
https://www.scoutshop.se/
https://www.scouterna.se/scout-ledare-kar/leda-kar/etjanster/scoutnet/
mailto:ordforande@bagisscout.se
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BILAGA 5 - RUTIN FÖR MEDLEMSINTAG OCH INTRESSEANMÄLNINGAR 

Senaste uppdatering av kårstyrelsen 2021-08-18 

MEDLEMSINTAG OCH TURORDNING  

Kårens ambition är att erbjuda alla barn och unga som vill prova på scouting plats i kårens avdelningar. När 

intresset överstiger vår möjlighet att erbjuda plats så gäller följande principer:  

1. Aktiva scouter har förtur till nästa gren och åldersgrupp.  

2. Tidpunkt för inkommen intresseanmälan avgör i vilken turordning scouter erbjuds plats (med undantag 

för scouter som är yngre än 8 år där ingen kö finns).  

3. Om flera intresseanmälningar kommer in samtidigt, exempelvis från barn som är 8 år i samband med 

terminsstart, så lottas vilka scouter som erbjuds plats och vilka som sätts upp på kölistan.  

4. De 8-åringar barn som inte fått plats vid terminsstart sätts upp på kölistan. Om det är fler barn så lottas 

turordningen i kön.  

5. Avdelningsledarna har mandat att erbjuda förtur för att skapa mångfald och bra balans i avdelningen, 

exempelvis avseende kön, etnicitet eller barn som har en utmanande familjesituation.  

Avdelningsledarna ska informera kårordförande och kårens ev. avdelningsansvariga när detta sker.  

6. Förtur kan ges till blivande scouter vars föräldrar kan engagera sig som ledare i någon av kårens 

avdelningar. Se mer information nedan under rubriken Förtur.    

INTRESSEANMÄLNINGAR 

På Scouternas hemsida finns en central funktion för att skicka in en intresseanmälan till kåren där den 

blivande scoutens namn, födelseår och målsmans kontaktuppgifter anges, se här. I dagsläget går denna till 

ansvarig för intresseanmälningar. Kåren har följande rutin för hantering av intresseanmälningarna:  

Barn som ännu inte börjat i årskurs 2:  

 Ansvarig för intresseanmälningar återkopplar via mejl och meddelar målsmännen att kåren erbjuder 

verksamhet för barn i årskurs 2 och äldre samt att prova-på möten där man kan lämna in en skarp 

intresseanmälan hålls i början på höstterminen.  

 Ansvarig för intresseanmälningar lägger in barnets och föräldrarnas kontaktuppgifter i en lista med 

intresseanmälningar där tidpunkt för intresseanmälan anges. Listan grupperas baserat på det år då 

barnen börjar årskurs 2.  

 I slutet av sommaren då barnet ska börja årskurs 2 skickar avdelningsledarna ett mejl till de som 

anmält sina barn med information om höstterminens informationsmöte, exempelvis:   

Hej,  

Ni har skickat in en intresseanmälan om era barn till Bagarmossens scoutkår.  

Inför hösten är ni välkomna på vårt informations- och uppstartsmöte den XX/XX kl. XX.XX i kårlokalen i Bagarmossens 

skola då vi berättar mer om vår verksamhet och då alla som vill börja får fylla i bifogad anmälningsblankett.   

Välkomna! 

Vänliga hälsningar,  

Avdelningsledare och/eller Kårordförande 

 

Äldre barn och ungdomar:  

 Avdelningsledarna meddelar löpande kårens avdelningsansvariga och kårordförande om deras 

avdelningar är fulltaliga och om de inte kan ta emot fler scouter.  

 Om avdelningen är fulltalig: Ansvarig för intresseanmälningar lägger in barnets och föräldrarnas 

kontaktuppgifter i en lista med intresseanmälningar där tidpunkt för intresseanmälan tydligt anges. Så 

snart det finns möjlighet att ta in en ny scout kontaktar avdelningsledaren scouten och välkomnar den till 

avdelningens möten. 

http://www.scouterna.se/hitta-scoutkar/scoutkar/bagarmossen-scoutkar/
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 Om avdelningen inte är fulltalig och om intresseanmälan inkommer från augusti-april: Ansvarig för 

intresseanmälningar meddelar avdelningsledaren på den aktuella avdelningen som bjuder in scouten. 

 Om avdelningen inte är fulltalig och om intresseanmälan inkommer från maj-juli: Ansvarig för 

intresseanmälningar meddelar avdelningsledaren som får avgöra om det är lämpligt att börja direkt 

eller till hösten. Om scouten ska starta till hösten läggs barnets och föräldrarnas kontaktuppgifter i listan 

med intresseanmälningar. Vid terminsstart kontaktar avdelningsledaren scouten och välkomnar till 

höstens avdelningsmöten.  

FÖRTUR 

Utöver det som anges ovan om avdelningsledarens mandat att låta barn i kön gå före för att öka mångfalden 

på avdelningen så gäller följande rörande erbjudande av förtur: 

En scout kan få förtur om dess vuxna familjemedlemmar engagerar sig i kåren. Det är viktigt att dessa vuxna 

verkligen gör en insats för kåren och att kåren är tydliga med vad som förväntas av dem.  

Krav på föräldrar vars barn får förtur kopplat till sina föräldrars engagemang:  

 Gå webkursen Trygga möten (1-2 timmar) 

 Gå kårens introprogram HT (tre kvällar under hösten, en i månaden okt, nov, dec, formulering väljs efter 

ledarmötet den 21/8) 

 Gå helg- eller webkursen Leda scouting (12 timmar) senast VT  

 Ha ambition att vara ledare/assistent på avdelning i minst två år  

Styrelsen sätter också samman en lista på övriga roller som är vakanta och som kan besättas av föräldrar.  
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BILAGA 6 - CHECKLISTA VID STÄDNING I LOKALEN  

 

    Trivselregler för Bagarmossen scoutkårs lokaler 

EFTER VARJE MÖTE 

Lokalerna ska lämnas i samma eller bättre skick som man fann de i 

 Alla dörrar är stängda och låsta  

 Alla lampor är släckta 

 Möbler, stolar och dylikt är återställda på sina platser, liksom framtaget material  

 Om någon aktivitet utförs (pyssel, hantverksarbete, matlagning eller dylikt) som 
skräpar ner på golven så sopas/dammsugs de nedsmutsade golvytorna, vid behov 
våttorkas även golven 

 

Kök och bänkar  

 Köket är städat och disken diskad 

 Trasor och handdukar hänger på tork (även smutsiga handdukar, därefter läggs de i 
tvättkorgen) 

 Köksbänkarna är avtorkade och tomma (allt är undanplockat)  

 Väggbänken är tömd och whiteboardtavlan ren 

 Alla sopor från kök och badrum är slängda i sopkärlet på skolgården 

 

Toaletten kontrolleras efter varje möte 

 Kontrollera att det finns toalettpapper och handtorkspapper, vid behov hämtas nytt 
från förrådet 

 Kontrollera att toalettstol och handfat är rena, städa vid behov med därför avsett 
rengöringsmedel  

 

Förråden 

 Allt framtaget material är återställt till sin förvaringsplats 

 Ev. trasigt material läggs i förrådet med lapp på, mejla materialförvaltaren och 
meddela detta 

 Kvarglömda kläder hängs upp och, om de hängt länge sorteras de ut till förrådets 
förvaring, om man vet att de tillhör en viss avdelning sparar avdelningen de i sitt 
skåp 
  



. 

64 / 71  

 

Veckostädning 
Varje avdelning ansvarar för att storstäda kårlokalen enligt ett rullande städschema och 

enligt instruktionerna i trivselreglerna för lokalen. Om er avdelning får förhinder är det 

viktigt att ni byter med en annan avdelning. Involvera gärna scouterna i städningen så 

de också känner ansvar för att vi har fint i lokalen. När ni är klara skriver ni in datum 

och signerar nedan. 

Exempel:  

 

Vecka  Avdelning  Datum för städning Signatur vid slutförd 

städning 

Vecka 37: 13/9-19/9 Rovfåglarna    

Vecka 39: 27/9-3/10 Mossfolket    

Vecka 41: 11/10-17/10 Gnagarna   

Vecka 43: 25/10-31/10 Mårddjuren   

Vecka 44: 1/11 -7/11 HÖSTLOV 

Vecka 45: 8/11 - 14/11 Skalbaggarna   

Vecka 46: 15/11 - 21/11 Vattendjuren   

Vecka 47: 22/11 - 28/11 Rovfåglarna    

Vecka 48: 29/11 - 5/12 Mossfolket    

Vecka 49: 6/12 - 12/12 Gnagarna   

Vecka 50: 13/12 - 19/12 Mårddjuren   

GOD JUL & GOTT NYTT ÅR  
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BILAGA 7 - BEHANDLING AV PERSONUPPGIFTER 

Nedanstående integritetspolicy antogs av styrelsen i Bagarmossens scoutkår den 6 april 2018 

Denna integritetspolicy
 
för Bagarmossens scoutkår beskriver hur vi i kåren samlar in, använder och skyddar 

medlemmarnas personuppgifter. Här framgår även vilka rättigheter du har gällande hur vi behandlar dina 

personuppgifter. 

En personuppgift är all information som antingen direkt eller indirekt kan kopplas till en identifierbar lev.ande 

person. Exempel på vad som kan vara personuppgifter är namn, personnummer, bilder och e-postadresser. 

Som förening har vi en skyldighet att följa det regelverk som t ex finns i Bokföringslagen, Stiftelselagen och 

Lag om ekonomiska föreningar, vad gäller exempelvis förande av medlemsförteckning, bokföring av 

medlemsavgifter, samt för utskick av kallelser till föreningsmöten. 

Hur behandlas personuppgifterna? 

När du exempelvis skickar e-post, besöker vår hemsida eller ringer till oss, tecknar medlemskap eller tar ett 

uppdrag hos oss kan vi få tillgång till dina personuppgifter. Bagarmossens scoutkår är 

personuppgiftsansvarig för de personuppgifter vi samlar in från dig. Syftet med insamlingen är att vi ska 

kunna hantera ditt medlemskap eller ge dig sådan service och information du kan förvänta dig av oss. 

Utgångspunkten i all behandling av personuppgifter är att inte behandla fler personuppgifter än vad som 

behövs för ändamålet och inte, annat än när det är absolut nödvändigt, använda integritetskänsliga 

uppgifter. 

Principer för behandling 

För att vi ska få behandla dina personuppgifter måste vi följa de grundläggande principerna om behandling 

av personuppgifter. Det innebär bland annat att vi bara ska samla in de personuppgifter vi behöver för att 

uppfylla ändamålet med behandlingen, inte spara personuppgifter längre än vi behöver och att vi ska skydda 

personuppgifterna från obehörig eller otillåten behandling. För att behandlingen ska vara laglig måste vi 

dessutom ha en rättslig grund för behandlingen. 

Nedan ser du exempel på personuppgifter föreningen behandlar om våra medlemmar och deras målsmän: 

 Namn och personnummer 

 Kontaktuppgifter som adress, telefonnummer och e-postadress 

 Uppgifter som du själv registrerar, frivilligt uppger eller samtycker till 

 

Har du lämnat samtycke till behandling av en personuppgift, kan Du när som helst återkalla ditt samtycke till 

att scoutkåren behandlar dina personuppgifter. Därmed kommer dessa personuppgifter raderas, men 

föreningen kan vid behov inhämta ett nytt samtycke från dig. Radering av personuppgifter förutsätter dock att 

föreningen inte behöver behandla dessa för att fullgöra förpliktelse enligt lag eller avtal. 

Rättslig grund 

 Fullgörande av avtal: Hantering av medlemskap 

 Intresseavvägning: Kontaktuppgifter till anhöriga och övriga personuppgifter i t.ex. lägeranmälningar och 

hälsodeklarationer. 

 Samtycke: Exempelvis bilder och fotografier från läger och möten 

Överföring av personuppgifter till annan part  

I samband med att vi hanterar ditt medlemskap läggs dina personuppgifter in i Scoutnet som administreras 

av Scouterna (riksorganisation för scouting i Sverige). 
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I syfte att erhålla aktivitetsstöd och andra kommunala bidrag delas en del personuppgifter med Stockholm 

stad i form av närvarolistor. 

Medlemmarnas rättigheter  

 Du har rätt att få reda på vilken information vi har lagrad om dig. Du har rätt att begära ett fullständigt 

utdrag av de personuppgifter vi har om dig. 

 Du har rätt att begära rättning om de uppgifter vi har om dig är felaktiga. 

 Du har rätt att bli raderad från våra register. Detta gäller dock inte om vi måste lagra dina 

personuppgifter för att fullfölja ingånget avtal eller på att sätt efterlev.a nuvarande eller framtida 

lagstiftning. Exempel på detta kan vara kommande åtaganden eller bokföringslagen. 

 Du har rätt till dataportabilitet. Detta innebär att du kan få dina personuppgifter utdragna i ett strukturerat 

format för överflyttning till annan aktör. Detta gäller dock endast om vi behandlar uppgifterna med stöd 

av avtal eller samtycke, och endast för uppgifter du själv lämnat till oss, eller som samlats in av oss som 

resultat av dina aktiviteter. 

 Du har rätt att begära att hanteringen av dina personuppgifter begränsas. Precis som för radering gäller 

detta dock endast om uppgifterna inte behövs för att fullfölja avtal eller lagstiftning. 

 Du har rätt att invända mot en personuppgiftsbehandling.  

 Du har rätt att framföra klagomål till Datainspektionen om de personuppgiftsbehandlingar som utförs av 

Bagarmossens scoutkår. 

Kontakt 

Bagarmossens scoutkår är personuppgiftsansvarig. Aktuella kontaktuppgifter finns på kårens hemsida. 

  

https://bagarmossen.scout.se/kontakt/
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BILAGA 8 - HANTERING AV PERSONUPPGIFTSINCIDENTER 

Denna rutin antogs av styrelsen i Bagarmossens scoutkår den 8 april 2019 

Vad är en personuppgiftsincident? 

Exempel på personuppgiftsincidenter är om uppgifter om en eller flera registrerade personer har; 

 blivit förstörda 

 gått förlorade på annat sätt 

 kommit i orätta händer 

Det spelar ingen roll om det har skett oavsiktligt eller med avsikt. I båda fallen är det 

personuppgiftsincidenter. 

Vad gör jag? 

Rapporterar det inträffade till kårstyrelsen, som är personuppgiftsansvariga för Bagarmossens scoutkår, 

snarast möjligt. Du behöver berätta vad som hände, när det hände och vilka uppgifter som det rör. 

Vad gör personuppgiftsansvarig? 

Bagarmossens scoutkårs styrelse är personuppgiftsansvariga för kåren. Vid en rapporterad 

personuppgiftsincident ska styrelsen informera de berörda, d v s de som personuppgifterna gäller om vad 

som inträffat och vilka uppgifter som berörs. 

I särskilda fall skall incidenten anmälas inom 72 timmar till Datainspektionen. Särskilda fall är tillfällen då 

personuppgiftsdatan kan riskera att orsaka 

 diskriminering, identitetsstöld, bedrägeri, skadlig ryktesspridning 

 finansiell förlust  
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BILAGA 9 - STADGAR BAGARMOSSENS SCOUTKÅR 

Senast uppdaterad: 2021-03-14 

§1. Allmänt 

Scoutkåren Bagarmossens scoutkår är en sammanslutning av enskilda personer och har till uppgift att 

bedriva scoutverksamhet. scoutverksamheten bedrivs i scoutpatruller och - avdelningar vilka kan anta egna 

stadgar. 

Scoutkåren är ansluten till Scouterna. 

§2. Medlemskap 

Medlemskap i scoutkåren bev.iljas av scoutkårens styrelse eller den styrelsen utser. För att ansökan ska 

bev.iljas fordras att sökande betalar den medlemsavgift kårstämman bestämt, att sökande som inte fyllt 15 år 

erhållit målsmans medgivande samt att sökande som fyllt 18 år har förklarat sig acceptera Scouternas 

grundprinciper i enlighet med kapitel ett i Scouternas stadgar. 

Medlemskapet upphör om medlemmen begär sitt utträde, låter bli att betala medlemsavgift eller utesluts. 

Scoutkårens styrelse kan utesluta medlem som av särskilda skäl inte bör tillhöra kåren. Beslut om 

uteslutning ska anmälas till styrelsen i Scouternas riksorganisation. 

Beslut om uteslutning kan överklagas till Scouternas styrelse. 

§3. Scoutkårens ledning och organisation 

Scoutkårens högsta beslutande organ är kårstämman. Kårstämmans beslut verkställs av kårstyrelsen som 

även ska förvalta kårens angelägenheter. 

Scoutkårens verksamhet indelas i spårarscouter, upptäckarscouter, äventyrarscouter, utmanarscouter och 

roverscouter. 

§4. Kårstyrelsens sammansättning 

Kårstyrelsen består av kårordförande, vice kårordförande samt minst tre övriga ledamöter. Av ledamöterna 

ska minst hälften, däribland kårordförande och den som har hand om kårens ekonomi, vara myndiga. 

§5. Val av kårstyrelse och mandatperiod 

Kårstyrdsens ledamöter väljs av kårstämman. Kårens verksamhetsår är kalenderår, om inte kårstämman 

beslutar annat. Kårstämman beslutar om styrelseledamöterna ska väljas för tiden intill nästa årliga möte eller 

för verksamhetsår. 

§6. Kårstyrelsens uppgift 

Kårstyrelsen ansvarar för scoutkårens verksamhet. Detta innebär bland annat att scoutverksamhet bedrivs i 

enlighet med kapitel 1 i Scouternas stadgar, att ansvarig ledare finns för varje grupp med självständig 

verksamhet, att kårens medlemmar bereds möjlighet till utbildning och utveckling samt att kårens bokföring 

och förvaltning är ordnade på betryggande sätt. 

§7. Kårstyreisens sammanträden och beslutsförhet 

Kårstyrelsen sammanträder minst två gånger om året efter kallelse av kårordförande. Sammanträde ska 

alltid hållas om minst hälften av ledamöterna begär det. Vid kårstyrdsens sammanträden ska föras protokoll, 

vilket justeras av mötesordförande och ytterligare en ledamot. 

Kårstyrelsen är beslutför när minst hälften av ledamöterna är närvarande.   

Beslut fattas genom enkel majoritet. Vid lika röstetal har mötesordförande utslagsröst, utom vid val, då lotten 

avgör. 



. 

69 / 71  

§8. Kårstyrelsens behörighet 

Kårstyrelsen har rätt att handla på kårens vägnar gentemot tredje man samt företräda kåren inför domstolar 

och andra myndigheter. 

§9. Firmateckning 

Kårstyrelsen kan utse en ledamot av styrelsen eller annan att teckna scoutkårens firma. Bemyndigandet får 

inte lämnas den som är omyndig och kan förbindas med föreskrift om att rätten till firmateckning endast får 

utövas gemensamt av två eller flera personer. Firmatecknare har samma behörighet som kårstyrelsen enligt 

8§. 

§10. Kårstämmans sammansättning 

Kårstämman består av kårens samtliga medlemmar. 

§11. Rösträtt och omröstning på kårstämman 

För utövande av rösträtt och fattande av beslut i kårstämman gäller:  

 att varje medlem har en röst, att rösträtt inte får utövas genom ombud,  

 att beslut fattas genom öppen omröstning, men att val, om någon röstberättigad begär det, förrättas 

genom sluten omröstning, 

 att som kårstämmans beslut gäller den mening som stöds av de flesta röstande, samt 

 att vid lika röstetal den mening gäller som stöds av mötesordföranden, utom vid val, då lotten avgör. 

 

Ledamöterna i kårstyrelsen får inte rösta i frågan om ansvarsfrihet för sin förvaltning eller vid val av 

revisorer och revisorssuppleanter. 

§12. Närvaro och yttranderätt vid möte med kårstämman 

Närvarorätt vid möte med kårstämman och yttranderätt i nedanstående frågor har, förutom de i §10 

angivna, revisorerna och revisorssuppleanterna i frågan om deras granskning, samt avgången ledamot 

i kårstyrelsen i fråga om ansvarsfrihet för hans förvaltning. Kårstyrelsen kan därutöver inbjuda annan 

person att närvara vid möte med kårstämman. 

§1.3 Årligt möte med kårstämman 

Möte med kårstämman ska hållas årligen, dock senast före Scouternas stämma de år denna hålls. 

Följande ärenden ska förekomma: 

1. Val av mötesordförande 

2. Justering av röstlängden 

3. Val av två protokolljusterare 

4. Fråga om kårstämman behörigen sammankallats 

5. Föredragning av kårstyreisens verksamhetsberättelse, resultaträkningen, balansräkningen samt 

revisionsberättelsen avseende närmast föregående verksamhetsår  

6. Fråga om fastställande av balans- och resultaträkningen samt om beviljande av ansvarsfrihet åt 

kårstyreisens ledamöter för det närmast föregående verksamhetsår  

7. Beslut i anledning av kårens vinst eller förlust enligt den fastställda 

8. Behandling av motioner till kårstämman 
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9. Fastställande av medlemsavgift, verksamhetsplan samt budget för det närmast följande 

verksamhetsåret 

10. Val av kårordförande och vice kårordförande 

11. Val av övriga ledamöter i kårstyrelsen 

12. Val av revisorer och revisorssuppleanter  

13. Val av scoutkårens delegat(er) till Scouternas stämma för tiden intill nästa möte med kårstämman 

samt av samma antal suppleanter för dessa 

Om tillämpligt: 

14. Val av scoutkårens delegater till distriktsstämman för tiden intill nästa möte med kårstämman samt 

samma antal suppleanter för dessa 

§14. Extra möte med kårstämman 

Extra möte med kårstämman ska hållas om kårstyrelsen anser att det behövs, eller om minst 25 eller en 

fjärdedel av kårens medlemmar begär det, och då inom en månad efter framställning om detta till 

kårstyrelsen. Vid mötet får endast förekomma de ärenden som anges i kallelsen till mötet. 

§15. Kallelse till möte med kårstämman 

Kallelse till möte med kårstämman ska utfärdas av kårstyrelsen senast två veckor före mötet till dem som 

enligt 10§ har rätt att delta i mötet samt till dem som enligt 12§ har rätt att närvara vid mötet. 

Föredragningslista ska bifogas kallelsen. 

§16. Öppnande av möte med kårstämma och protokoll 

Möte med kårstämma öppnas av kårordförande eller av den kårstyrelsen utser. Genom kårstyreisens försorg 

ska vid mötet föras protokoll, vilket justeras av mötesordförande och protokolljusterarna. 

§17. Motion till kårstämman 

Rätt att väcka motion till kårstämman har varje kårmedlem. Motion som ska behandlas vid det årliga mötet 

med kårstämman ska vara inkommen till kårstyrelsen senast en vecka före mötet. 

18 § Årsredovisning 

Scoutkårens räkenskaper ska en gång per år sammanföras i fullständigt bokslut. Räkenskaperna och 

tillhörande handlingar som verksamhetsberättelsen, resultaträkningen och balansräkningen för det senaste 

verksamhetsåret ska senast två månader efter verksamhetsårets utgång, dock inte senare än tre veckor före 

dagen för kårstämma, överlämnas till revisorerna.  

Handlingarna ska av revisorerna med berättelse över deras granskning återställas till kårstyrelsen senast tre 

månader efterverksamhetsårets utgång, dock inte senare än två veckor före dagen förkårstämma. 

Verksamhetsberättelsen, resultaträkningen, balansräkningen och revisionsberättelsen ska av styrelsen 

läggas fram för kårstämman. 

§19. Revisorer och revisorssuppleanter 

Kårstyrelsens förvaltning och kårens räkenskaper ska granskas av en eller, om kårstämman så 

beslutar, två revisorer. För varje revisor ska finnas en suppleant. Revisorerna och 

revisorssuppleanterna ska vara myndiga. De ska ha den insikt i bokföring och ekonomiska förhållanden 

som behövs med hänsyn till scoutkårens verksamhet. Revisionsuppdraget gäller för tiden intill dess 

kårstämman beslutat i frågan om ansvarsfrihet för kårstyreisens ledamöter avseende det 

verksamhetsår som omfattas av revisionen. 
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§20. Uppgifter till Scouternas centrala medlemsregister samt medlemsavgifter till förbund 

och distrikt 

Kårstyrelsen ansvarar för att samtliga kårens medlemmar är registrerade i Scouternas medlemsregister samt 

att uppgifterna om medlemmarna är aktuella. Medlemmarna ska betala beslutad avgift till kår, 

riksorganisation samt eventuellt distrikt. Scouternas styrelse ansvarar för att varje medlem faktureras 

medlemsavgift till riksorganisationen, eventuell distriktsavgift och om kåren så önskar, kåravgift. Kåren är 

betalningsskyldig för registrerade medlemmars avgifter till riksorganisationen. 

§21. Stadgeändring 

För att ändra stadgarna krävs två tredjedelars majoritet vid en ordinarie kårstämma eller enkel majoritet vid 

två på varandra följande kårstämmor. 

Förslag om stadgeändring skall finnas med i kallelsen till kårstämman. 

Beslut av ändring i stadgan ska godkännas av Scouternas styrelse. 

§22. Upplösning 

Upplösning av scoutkåren kräver enhälligt beslut vid en ordinarie kårstämma eller genom beslut med minst 

3/4 majoritet vid två på varandra följande kårstämmor med minst 2 månaders mellanrum, varav den första 

ska vara ordinarie kårstämma. 

Fråga om upplösning skall finnas med i kallelsen till kårstämman. 

Vid beslut om upplösning kan kåren besluta om vem tillgångarna ska tillfalla. Fattas inget sådant beslut 

tillfaller tillgångarna Scouterna. 

Beslut om upplösning ska meddelas Scouternas styrelse. 

 

 


